
+pilulka
ZAPIS Z JEDNANi VALNE HROMADY

spo1enosti

Pilulka Lékárny a.s.,

se sIdlem eskomoravská 2408/la, Libeñ, 190 00 Praha 9,

1O: 036 15 278,

zapsané v obchodnIm rejstNku vedeném Méstskm soudem v Praze

spisová znaka B 20249

(,,Spoleënost”)

konané dne 27.2.2025 od 11:00 hod., v prostorách sIdla Spoleénosti, na adrese
Ceskomoravská 2408/la, Libeñ, 190 00 Praha 9 (5. patro budovy).

JUDr. Jii’I Kunáek, jakoto osoba povéená k zahájeni a NzenI valné hromady do doby zvolenI
pedsedy valné hromady svolavatelem valné hromady (,,JUDr. JiI Kunáek”), zahájil valnou
hromadu dne 27.2.2025 v 11:00 hod.

JUDr. J1H Kunáek pivItal üéastnIky valné hromady I osoby pItomné k zajiténI ádného prôbëhu
valné hromady Spoleënosti. JUDr. JiI Kunáek následné konstatoval, e na valné hromadë jsou
pItomni akcionái nebojejich zmocnènci, kteI sv9mi hiasy reprezentujI vice ne 30 % vech h1asi
akcionáü Spoleénosti, a e vichni pNtomnI akcionái mohou vykonávat hiasovaci právo.

JUDr. JiI Kunáek konstatoval, eje1iko stanovy Spo1enosti vyaduji pro usnáenIschopnost valné
hrornady pNtornnost akcionáü, kteN disponujI alespoñ 30 % vech hlasii akcionáü oprávnén’ch
hiasovat, je valná hromada Spoleënosti podle élánku XV. I stanov Spoleénosti usnáenischopná.

JUDr. J1H Kunáek dale konstatoval, e valná hromada Spoleènosti byla ádné svolána v souladu se
stanovami Spoleënosti a s pHslunmi ustanovenimi zákona é. 90/20 12 Sb., o obchodnich
spoleënostech a drustvech (zákon o obchodnIch korporacich), ye znèní pozdêjIch pedpisü
(,,ZOK”), piéem pozvanka na valnou hromadu byla dne 28.1.2025 zveejnéna v Obchodnim
véstniku a na internetovch stránkách Spoleénosti, konkrétné na adrese https://www.pilulka.cz/pro
investory, aje rovné PIIIohou t. 1 tohoto zápisu.

K dispozici zde byly take vechny da1I podklady tkajicI se dneni valné hromady, véetnë návrhu
kvalifikovaného akcionáe na dopinéni bodô na poad jednáni valné hromady, oznámenI o dopinéni
poadu jednánI valné hromady t’kajIcI se pfidáni bodô ë. 7, 9 a 10 ze strany Spo1enosti, a dale
navrhovaného znënI stanov Spoleënosti. Rozhodn’ den pro tiéast na valné hromadé byl v souladu se
zákonn’mi pravidly a élánkem VI1.2. stanov Spoleénosti stanoven na 20.2.2025. Akcionái byli na
tuto skuteënost, jako i smysi rozhodného dne, upozornéni v pozvánce na valnou hromadu. TIm byly
splnény poadavky zákona a stanov Spoleénosti pro svolánI valné hromady.

Ke svolánI a ani da1imu programu valné hromady Spoleënosti nebyly doposud akcionái vzneseny
ádné pipomInky ani dotazy.

JUDr. JiI Kunáek následné seznámil pfitomné akcionáe SpoIenosti se skuteénostmi souvisejicImi
s poadem jednánI valné hromady, a to sice e dne 9.2.2025 byla Spoleénosti doruêena ádost
kvalifikovaného akcionáe, pana Ing. Petra Kasy, o doplnënI bodü na poad jednánI valné hromady



+pilulka
Spoleënosti, ato o dopinénI na poadjednánI bodü . 7, 9 a 10. V souladu se stanovami Spolenosti
a s pNslun’mi ustanovenImi Zákona o obchodnIch korporacIch bylo oznámenI o doplnënI poadu
jednánI valné hromady Spolenosti dne 13.2.2025 zveejnëno v ObchodnIm vèstnIku a na
internetov’ch stránkách Spolenosti, konkrétné na adrese https://www.pilulka.czJpro-investory, a je
rovnè PiIIohou ë. 2 tohoto zápisu. S ohiedem na tematickou souvislost nëkterch pedmetnch
navrhovan’ch bodü a snahu udret logickou posloupnost projednávan’ch bodü v rámci valné
hromady se pedstavenstvo Spoleënosti rozhodlo vyhovet ádosti kvalifikovaného akcionáIe, i pokud
jde o navrené dopinéné poadI jednotlivch bodü valné hromady. Doplnén’ poad jednánI valné
hromady tedy bude odpovIdat poadu navrenému v pedmétné ádosti.

JUDr. JiI Kunáek peetl poadjednánI valné hromady:

1. ZahájenI valné hromady Spoleënosti; volba orgánii valné hromady;

2. OdvolánI ëIen pIedstavenstva Spoleënosti;

3. Volba élenü pIedstavenstva Spoleénosti;

4. OdvolánI ëIen dozoréi rady Spoleënosti;

5. Volba élenü dozoréI rady Spoleénosti;

6. SchválenI vzorové smlouvy o vykonu funkce elena piedstavenstva SpoleCnosti;

7. SchválenI smlouvy o vykonu funkce Ciena pIedstavenstva Spoieënosti Ing. Tomáe
Hospüdky;

8. SchválenI vzorové smiouvy o vkonu funkce Clena dozorCl rady SpoieCnosti;

9. SchválenI zastavenI takové Cásti jménI, která by znamenala podstatnou zménu
skuteCného pIedmëtu podnikánI nebo Cinnosti spoleCnosti;

10. RozhodnutI o zméné stanov SpotcCnosti;

11. Závér Vainé hromady.

JUDr. JiI Kunáek krátce pedal siovo panu Peterovi Kleknerovi. Pan Peter Kiekner konstatoval, e
se Spo1enosti daI zIepovat finannI situaci, ale na stabilizaci ti rnësIce nestaëI, je poteba zIskat
delI as a emit zásadnI kroky, které si mohou v budoucnu vyádat i dalI schválenI ze strany valné
hromady SpoleCnosti. JednIm z hlavnIch bodô poIadu valné hromady je schválenI zastavenI
ochrann’ch známek SpoleCnosti, piCern tento krok zajistI prodiouenI financovánI SpoleCnosti pi
zachovánI stejnfth nebo mIme 1epIch üvérovych podmInek, a kdy neschválenI monosti zidit
zástavni právo ye prospech spoleCnosti Ceská spoiteIna a.s. by tedy vedlo ke splatnosti üvérovch
linek poskytnutch bankou, na jejich splacenI SpoleCnost nemá prostedky, a v düsiedku by to
s velkou pravdépodobnostI znamenalo existenCnI potIe pro SpoleCnostjako takovou.

Pan Peter Klekner dale akcionáe ujistil, e o daIIch relevantnIch krocIch a skuteCnostech je bude
SpoleCnost pribéThé veej në inforrnovat.

JUDr. JiI Kunáek konstatoval, e valné hromady se üCastnI pan Peter Klekner (interim CEO) a Ing.
Tomá I-1ospidka (CFO),jako±to osoby povëené z üéasti omluven’mi Cleny pedstavenstva k podánI
vysvétlenI záIeitostI t’kajIcich se SpoieCnosti nebo ji ovIádanch osob, je-li takové vysvetlenI
potebné pro posouzenI obsahu záieitosti zaazench na valnou hrornadu Spoleenosti, dale dva
stávajIcI Clenové dozorCI rady Mgr. Martin Buchta a pan Milo CebIk, dale Mgr. Kateina
Hendrichová, trvalá zástupkynè JUDr. Markéty Menclerové, notáky v Praze, notátská kandidátka
ustanovená die § 24 notáského ádu, která bude osvédCovat pfijetI nèkterych usnesenI pedkIádanch
valné hromadë SpoleCnosti, dale panI Mgr. Barbora Malinovâ a pan Mgr. Adam Juica, jakoto



+pilulka
navrhovanI Ienové dozorI rady, a konenë akcionái Spo1enosti, kteI jsou uvedeni v listiné
pHtomn’ch, je tvoI PiIIohu . 3 tohoto zápisu.

JUDr. JiI Kunáek dale zrekapituloval, e akcionái pi prezenci obdreli hiasovacI IIstky v obálce s
uvedenim poëtu hlasü. S ohiedem na to, e die èlánku XVIII.2. stanov Spoleënosti se na valné
hromadé hiasuje akiamaci, samotné hlasovánI bude probIhat zvednutIm pIsluného hiasovaciho
lIstku oznaëeného pidélenm ëIslem akcionáe.

JUDr. JiI Kunáek konstatoval, e se nejprve hlasuje o návrhu nebo protinávrhu svolavatele valné
hromady, a poté o dalMch návrzIch váetnë pNpadného protinávrhu akcionáe, resp. pIpadn’ch
protinávrzIch akcionáü. Uplatnilo-li k jedné záIeitosti své návrhy éi protinávrhy vice akcionáiii
hiasuje se o dalIch návrzich a protinávrzich k projednávanému bodu v torn pofadi, vjakém byly
pedloeny. Jakmile byl ped1oen9 návrh nebo protinávrh schválen, o da1Ich návrzich éi
protinávrzIch k tornuto bodu se nehiasuje.

JUDr. JiI Kunáek pistoupiI k druhé ëásti prvnIho bodu poadu jednánI valné hromady Volba
orgánii valné hromady.

JUDr. JiH Kunáek peéet1 návrh usnesenI valné hromady:

Valná hromada Spoleënosti volI:

• p/edsedou valné hromady JIJDr. Jih’ho Kunáka

• zapisovatelern valné hromady Mgr. Alici Nytrovoii

ovéfovatelem zapisu z valné hronady JUDr. JifIho Kunóka

• osobou povë/enou sItánIin hias z (skrutátorern) Mgr. Bc. Alexeje ChaltipitIka.

Pedseda valné hromady tedy bude zároveñ ovéovate1em zápisu.

Vichni pNtornni akcionái Spoleënosti konstatovali, e nemaji v souvislosti s tirnto bodem poadu
jednáni ádné dotazy, nárnitky ëï protinávrhy.

Následné bylo pistoupeno k hlasovánI o tornto bodu poadujednánI.

JUDr. J1N Kunáek konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadë pItomni
akcionái, kteN disponujI spoleéne 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasü ye
Spoleénosti.

0 tornto návrhu bylo hlasováno s následujIcIrn vs1edkem:

Pro: 1.176.581 hlasô, tj. 100% hlasa piItomnch akcionáü

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % hlasü pItornnch akcionái

ZdreIo Se: 0 hlasü, tj. 0 % hlasü pItornn’ch akcionáiü

JUDr. JiH Kunáek uvedi, e valná hromada zvolila 1.176.581 hlasy, tj. 100 % hlasü piItornnch
akcionáiô své orgány v navrhovaném s1oenI.



+pilulka
Proti pijatému usnesenI nebyl podán ádn,2 protest.

Poté se zvolenI 1enové orgánô valné hromady ujali svch funkcI a podékovali za projevenou düvéru.

II.

Pedseda valné hromady pistoupi1 k druhému bodu poadujednánI valné hromady OdvolánI 1enü
piedstavenstva SpoIenosti.

Pedseda valné hromady nejprve seznámil s okolnostmi t’kajIcImi se navrhovanch usnesenI k bodu
. 2 pNtomné akcionáe véetné odévodnénI navrhovanch znénI usnesenI:

V souladu s ustanovenIm § 421 odst. 2 pIsm. e) ZOK a s ustanovenIm 1ánku X1II.1.4. stanov
Spo1enosti ná1eI odvolánI 1enü pedstavenstva do püsobnosti valné hromady Spoleönosti.

Návrhy na pijetI ve uveden’ch usnesenI jsou valné hromadè Spo1enosti pedk1ádány z divodu
probIhajIcI restrukturalizace SpoIenosti, jejI nezbytnou souástI je i odvolánI stávajIcIch ëlenü
vo1enych orgánü Spoleénosti a jejich nahrazenI novmi ëleny tëchto orgánJ, jejich volba je
navrhována v následujIcIch bodech, tj. tyto plánované zmëny se dotkajI i s1oenI pedstavenstva
Spo1enosti.

Návrh usnesenI ë. 1 k bodu ë. 2 znI:

Valná hromada tImto v souladu s ustanovenIm § 421 odst. 2 pIsm. e) Zákona o obchodnIch
korporacIch a élánke,n XIII.]. 4. stanov Spo1ecnosti odvolávd Ing. Petra Kasu, datum narozenI
13. 7.1977, bytem Po5eradská 1149/48, DolnI Chabry, 184 00 Praha 8, zfunkce c7ena piedstavenstva
Spolecnosti, a to s iJinnostI kposlednImnu okam±iku dne 28.2.2025.”

Návrh usnesenI . 2 k bodu . 2 znI:

Valná hromnada tImnto v souladu s ustanovenI,n § 421 odst. 2 pIsm. e) Zákona o obchodnIch
korporacIch a élánkemn XIII.]. 4. stanov Spoleénosti odvolává pana Martina Kasu, datum
narozenI 6.6.1980, bytem Tieboradická 1283/13, Kobylisy, 182 00 Praha 8, z fimnkce Ylena
piedstavenstva Spolecnosti, a to s áJinnostI kposlednImnu okamniku dne 28.2.2025.”

ádn’ z pNtomn’ch akcionáO Spoleënosti v souvislosti s tImto bodem poadujednánI nevznesl ádné
pipornInky, dotazy ëi protinávrhy.

Následné bylo pistoupeno k hlasovánI o usnesenI . I tohoto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o návrhu usnesenI é. I byli na valné hromadé
pItornni akcionái, kteI disponujI spo1enë 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasü ye
Spo1enosti.

o tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm vs1edkem:

Pro: 1.176.580 hlasé, tj. 100% hlasü pItomnch akcionáü

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % hlasü pHtomn’ch akcionáü



+pilulka
ZdreIo Se: 1 hlas, tj. 0 % hlasü pItomn’ch akcionáhi

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pija1a 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hlasô pNtomn’ch
akcionáiô usnesenI v navrhovaném znènI.

Proti pijatému usnesenI nebyl podán ádn protest.

Následnè bylo pistoupeno k hlasovánI o usnesenI é. 2 tohoto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadè pNtomni
akcionái, kteN disponujI spoleéne 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasü ye
Spoleénosti.

O tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm v’s1edkem:

Pro: 1.176.580 hlasü, tj. 100% hlasü pItomn’ch akcionáhi

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % hlasü pNtomnch akcionáü

ZdreIo Se: 1 hlas, tj. 0 % hlasii pItomnch akcionáü

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pHjala 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hlasii pNtomnch
akcionáô usnesenI v navrhovaném znénI.

Proti pijatérnu usnesenI nebyl podán ádn protest.

III.

Pedseda valné hromady pfistoupil ke tetImu bodu poadu jednánI valné hromady — Volba ëlenfl
piedstavenstva Spoleënosti.

Pedseda valné hromady nejprve seznámil s okolnostmi t’kajIcImi se navrhovanch usnesenI k bodu
. 3 pItomné akcionáe vetnè odüvodnénI navrhovanch znènI usnesenI:

V souladu s ustanovenIm § 421 odst. 2 pIsm. e) ZOK a s ustanovenIm 1ánku XIII.1.4. stanov
Spoleénosti ná1eI volba 1enô pedstavenstva do psobnosti valné hromady Spoleénosti.

Návrhy na pijetI vQe uveden’ch usnesenIjsou valné hromadè Spoleénosti pedkIádány v návaznosti
na návrhy usnesenI obsaené v rámci bodu é. 2 poadu jednánI valné hrornady Spoleënosti, v
souvislosti s probIhajIcI restrukturalizacI Spoleénosti. Pro zachovánI optimálnIho chodu spo1enosti
je nezbytné, aby by! statutárnI organ Spoleénosti ádnè obsazen, a proto je valné hromadë SpoIenosti
pedk1adán návrh na zvolenI následujIcIch osob, jakoto élenô pedstavenstva Spoleénosti.

Pedseda valné hromady následnë pedstavi1 navrhované éleny pedstavenstva Spoleënosti:

Pan Peter Klekner ma v’znamné zkuenosti s IzenIm spoleénosti a lidI, kdy p0 dobu de1I ne 15 let
püsobil v adè mezinárodnIch spoleénostI a startupü. Ped pIchodem do TCF Capital püsobil jako
CEO Kifli.hu pro Rohlik Group v Mad’arsku, kde se vznamné podliel na rüstu firmy a pinénI ambicI
obchodnI skupiny. V TCF Capital Peter Klekner HdI tm a celou spoleënost, vytváI strategie a



+pilulka
aktivnë peuje o zhodnocovánI investinIho portfolia. Je odpovedn’ za stanovovánI cIlü a jejich
dosaenI. DIky svm zkuenostem dokáe vyhodnotit obchodnI i investiönI pfIleitosti a realizovat
je. Peter Klekner od 24.9.2024 pisobI ye Spoleönosti na pozici generálnIho editele aje prokuristou
Spoleánosti.

Ing. Tomá Hospüdka absolvoval Fakultu financI a iietnictvI na Vysoké kole ekonomické v Praze.
Béhem studil nastoupil do Spoleénosti na pozici controlling managera. Postupné pevzal odpovëdnost
za komunikaci s investory a následnë mel jako finance manager na starost finanCnI fIzenI zahraniCnIch
poboCek. Aktuálnë püsobI jako CFO, v této roli zodpovIdá za fIzenI cash flow, profitability, vedenI
üCetnictvI, audit konsolidované a standalone üCetnI závCrky provádCn PwC, business plánovánI a
reporting. Bëhem svého pôsobenI ye SpoleCnosti se aktivnC áCastnil füzI nCkolika spoleCnostI ye
skupinC, potenciálnIch M&A dealô a pfedevIm se vznamnC podIlel na pfIpravC IPO a následného
SPO. V poslednIch mCsIcIch sehrál klICovou roli v transformaCnIch procesech a zavádCnI Usporn’ch
opatenI, která posIlila finanCnI stabilitu a efektivitu SpoleCnosti. DIky svm zkuenostem z oblasti
financI, strategického NzenI, transformacI a detailnI znalosti SpoleCnosti je vhodn9m kandidátem na
pozici Clena pedstavenstva SpoleCnosti.

Pan Peter Klekner a Ing. Tomá HospCdka splñujI vechny pedpoklady, které na Cleny
pedstavenstva SpoleCnosti kladou právnI pedpisy a souhlasili se svojI volbou do funkce ClenC
pedstavenstva SpoleCnosti.

Návrh usnesenI . 1 k bodu . 3 znI:

Valná hroinada tI,nto v souladu s ustanovenIpn § 421 odst. 2 pIsin. e) Zákona o obchodnIch
korporacIch a c7ánkern XIII.1.4. stanov Spo1ecnosti voll Petera Kleknera, datum narozenI 28.1.1979,
bytem Vlastina 846/40, Ruzyné, 161 00 Praha 6, dofunkce elena pedstavenstva Spoleénosti, a to s
zéinnostIke dni 1.3.2025.”

Návrh usnesenI é. 2 k bodu é. 3 znI:

Valná hrotnada tIinto v souladu s ustanovenIm § 421 odst. 2 pIsin. e) Zãkona o obchodnIch
koiporacIch a Clãnke,n XIII.]. 4. stanov Spoleenosti volI Ing. To,ná.e Hospidku, datun narozenI
3.2.1994, bytem PlukovnIka HainlIka 1195/3, 197 00 Praha 19, do funkce Clena piedstavenstva
SpoleCnosti, a to s zCinnostI ke dni 1.3.2025.”

ádn z pItomnch akcionáü SpoleCnosti v souvislosti s tImto bodem poadujednánI nevznesl ádné
pipomInky, dotazy Ci protinavrhy.

NáslednC bylo pistoupeno k hlasovãnI o usnesenI C. 1 tohoto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadè pfitomni
akcionái, kteI disponujI spoleCrie 1.176.581 hlasy, co pfedstavuje 43,47 % vech hlasC ye
SpoleCnosti.

o tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm v’sledkem:

Pro: 1.176.580 hlasü, tj. 100 % hlasC pItomnch akcionái

Proti: 0 hlasC, tj. 0 % hlasü pItomn’ch akcionáü

ZdreIo Se: 1 hlas, tj. 0 % hlasü pItornnch akcionái



+pilulka
Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pfijala 1.176.580 hlasy, tj. 100 % h1asi pHtomn’ch
akcionáIü usnesenI v navrhovaném znënI.

Proti pijatému usnesenI nebyl podán ádn protest.

Následné bylo pistoupeno k hlasovánI o usnesenI é. 2 tohoto bodu poIadujednánI.

Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadé pNtornni
akcionái, kteN disponujI spo1ené 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasü ye
Spo1enosti.

0 tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm v,2sledkem:

Pro: 1.176.580 hlasô, tj. 100 % h1asi pHtomnch akcionáhi

Proti: 0 hlasô, tj. 0 % hlasü pNtomnch akcionáIü

ZdreIo Se: 1 bIas, tj. 0 % hlasü pItomn’ch akcionáIé

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pijaIa 1.176.580 hlasy, tj. 100 % h1asii pNtomn’ch
akcionáié usnesenI v navrhovaném znënI.

Proti pfijatému usnesenI nebyl podán ádn protest.

Iv.

Pedseda valné hromady pistoupiI ke tvrtému bodu poadu jednánI valné hromady — OdvolánI
ëlenü dozorëI rady SpoIenosti.

Pedseda valné hromady nejprve akcionáe seznámil s okolnostrni t9kajIcImi se navrhovanch
usnesenI k bodu . 4 pItomné akcionáe vetné odüvodnènI navrhovan’ch znénI usnesenI:

V souladu s ustanovenIm § 421 odst. 2 pIsm. f) ZOK a s ustanovenIm lánku XIII.1.5. stanov
Spoleënosti ná1eI odvolánI 1enü dozorél rady do pôsobnosti valné hromady SpoIenosti.

Návrhy na pijetI ve uveden’ch usnesenI jsou valné hrornadë Spoleënosti pedkIádány z dôvodu
probIhajIcI restrukturalizace SpoIenosti, jejI nezbytnou souéástI je i odvolánI stávajIcIch álenü
voIench orgáni Spoleénosti a jejich nahrazenI nov’mi Ieny tëchto orgánü, jejich volba je
navrhována v následujIcIch bodech, tj. tyto plánované zrnèny se dot’kajI I s1oenI dozorI rady
SpoIenosti.

Návrh usnesenI ë. 1 k bodu ë. 4 znI:

Valná hrotnada Ilinto V souladu s ustanovenIm §‘ 421 oclst. 2 pIsin. fl Zákona o obchodnIch
korporacIch a cldnke,n XIII.]. 5. stanov Spoleénosti odvolává Mgr. Marlina Buchtu, datum narozenI
28. 7.1975, bytein Perunova 798/15, Vinohrady, 130 00 Praha 3, z funkce c1ena dozorc7 rady
Spoleénosti, a to s iéinnostI kposlednIinu oka,n..ikti dne 28.2.2025.”

Návrh usnesenI ë. 2 k bodu ë. 4 znI:



+pilulka
Valnã hrotnada tImto v souladu s ustanovenI,n § 421 odst. 2 pIsm. J1 Zákona o obchodnIch

korporacIch a lánkem XIII.]. 5. stanov Spoleénosti odvolává pana Marka Krajéoviée, datum
narozenI 30.4.19 74, bytem Domkovská 2555/54, HornI Poernice, 193 00 Praha zfiinkce elena
dozorjI rady Spoleénosti, a to s iCinnostI kposlednImu okamiku dne 28.2.2025.”

ádn z pItomnch akcionáü Spo1enosti v souvislosti s tImto bodem poadujednánI nevznesl ádné
pipomInky, dotazy i protinávrhy.

Následnè bylo pNstoupeno k hlasovánI o usnesenI . 1 tohoto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadé pNtomni
akcionái, kteI disponujI spoleöné 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hiasé ye
Spoleénosti.

o tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm vsIedkem:

Pro: 1.176.580 hlasü, tj. 100 % h1asi pItomn’ch akcionái

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % hlasü pItomn’ch akcionáü

ZdreIo Se: 1 hlas, tj. 0 % hlasü pItomn’ch akcionáii

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pijaIa 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hiasé pItomnch
akcionáü usnesenI v navrhovaném znénI.

Proti pfijatému usnesenI nebyl podán ádn’ protest.

Následnë bylo pistoupeno k hlasovánI o usnesenI è. 2 tohoto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadé pItomni
akcionái, kteH disponujI spoleöné 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasü ye
Spoleénosti.

o tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm vs1edkem:

Pro: 1.176.580 hlasô, tj. 100% hlasü pItomn’ch akcionáü

Proti: 0 hlasé, tj. 0 % hlasü pNtomnch akcionáô

ZdreIo Se: 1 hlas, tj. 0 % hlasü pItornnch akcionáü

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pija1a 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hlasô pItomn’ch
akcionáü usnesenI v navrhovaném znènI.

Proti pijatému usnesenI nebyl podán ádn protest.

V.

Pedseda valné hromady pistoupi1 k pátému bodu poadu jednánI valné hromady — Volba ëIeni
dozorI rady SpoIenosti.



+pilulka
Pedseda valné hromady nejprve akcionáe seznámil s okolnostmi tkajIcImi se navrhovan’ch
usnesenI k bodu . 5 pEtomné akcionáe vetné odôvodnénI navrhovan’ch znéni usnesenI:

V souladu s ustanovenIm § 421 odst. 2 pIsm. f) ZOK a s ustanovenIm ölánku X!II.1.5. stanov
Spo!eënosti náIeI volba 1enü dozorëI rady do pôsobnosti valné hromady Spo!enosti.

Návrhy na pijetI ve uvedench usnesenIjsou valné hromadë SpoIenosti pedk1ádány v návaznosti
na návrhy usnesenI obsaenë v ránici bodu . 4 poadu jednánI valné hromady Spoleënosti, kdy je
navrhováno odvolánI vètiny stávajIcIch ëlenô dozorI rady Spolenosti v souvislosti s probIhajIcI
restrukturalizacI Spo1enosti. Pro zachovánI funkceschopnosti dozorI rady Spo1enosti tak, aby
mohia pinit své povinnosti plynoucI ze stanov Spoleënosti a obecnë závaznch právnIch pedpisü,je
nezbytné, aby by! kontrolnI organ Spolenosti ádnè obsazen, a proto je valné hromadë Spoleënosti
pedk1ádán návrh na zvolenI následujIcIch osob,jakoto ëlenü dozorI rady Spo1enosti.

Pedseda valné hromady následnë pedstavil navrhované Ieny dozorI rady Spoleènosti:

Mgr. Barbora Malinová zIskala titul Mgr. v oboru práva na Univerzité Karlové a titul LL.M. v oboru
International Corporate Governance na The University of Law ye Velké Británii. Béhern praxe
püsobila jako právnika v mezinárodnIch spoleönostech, kde se specializovala pedevim na
korporátnI a M&A právo. Mezi jejI nejvznamnejI profesnI (ispechy path IPO spoleënosti
EURO WAG na Lond’nské burze cenn’ch papIri a vedenI investinIch kol a d1uhov’ch financovánI
pro skupinu Rohlik. Dale se podIlela na emisi dIuhopisi spoleënosti Rohlik.cz Finance II v hodnoté
4 mId. K, a na zaloenI investiniho fondu Rohlik Growth SICAV, kter’ vznikl ye spolupraci s J&T
Bankou.

Mgr. Adam Juica püsobI na pozici Business Development and M&A Director v TCF Capital. Peed
püsobenIm v TCF Capital Mgr. Adam Juica spo1uza1oil a byl jednatelem AVANT ADVISORY
s.r.o., kde mel na starost zejmëna s1uby tkajIcI se zakládánI fondovch a hoIdingovch struktur,
M&A a financovánI. PedtIm pracoval v AVANT investiCnI spoleCnosti, a.s.jako portfolio manager,
kde odpovIdal za investiCnI portfolio o velikosti pies 3 mId. KC sloené zejména z nemovitostI,
mezanine üvèri a podIlô v technologickch spolenostech. Mgr. Adam Juica vystudoval Právnickou
fakultu Univerzity Karlovy a v minulosti püsobil v Banking/Finance tmu mezinárodnI advokátnI
kance1áe White & Case. Jako poradce se take podIlel na restartu technologick’ch spoleCnosti a je
aktivnIm angel investorem.

Mgr. Barbora Malinová a Mgr. Adam Juica splñujI vechny pedpokIady, které na Cleny dozorCI rady
Spolenosti kladou právnI pedpisy a souhlasili se svojI volbou do funkce Clenü dozorI rady
Spolenosti.

Návrh usnesenI C. I k bodu C. 5 znI:

Valnã hromada tImto 1’ souladu s ustanovenIm § 421 odst. 2 pIsm. J Zdkona o obchodnIch
koiporacIch a lánkem XIII. 1.5. stanov Spolecnosti volI Mgr. Barboru Malinovon, datum
narozent 7.7.1996, bytetii Rooseveltova 618/26, 160 00 Praha 6, do finkce elena dozorel rady
SpoleCnosti, a to s zCinnostI ke dni 1.3.2025.

Návrh usnesenI C. 2 k bodu C. 5 znI:

Valnd hroinada tI,nto v souladu s ustanovenIm §‘ 421 odst. 2 pIsm. f, Zákona o obchodnIch
koiporacIch a Clánkem XIII.1.5. stanov Spoleónosti volI Mgr. Adatna Ju,icu datum narozenI
12.1.1989, bytein Vánková 888/5, 181 00 Praha 8, do fitnkce Clena dozorCI rady Spoleenosti, a to s
i5innostI ke dni 1.3.2025.”



i-pilulka
ádn z pItomn’ch akcionái Spo1enosti v souvislosti s tImto bodem poadujednánI nevznesl ádné
pipomInky, dotazy i protinávrhy.

Následné bylo pistoupeno k hlasovánI o usnesenh . I tohoto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hrornady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadé pItomni
akcionáfi, kteI disponujI spoleëne 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hiasO ye
Spoleënosti.

o tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm vsIedkem:

Pro: 1.176.580 hlasü, tj. 100% hlasü pitomnch akcionáü

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % hlasü phtomnch akcionáü

Zdre1o Se: I hias, tj. 0 % hIas pItornnch akcionáü

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pI1jala 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hlasü pItomnch
akcionáü usnesenI v navrhovaném znènI.

Proti pijatému usneseni nebyl podán ádn9 protest.

Následné bylo pistoupeno k hlasovánI o usnesenI ö. 2 tohoto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hrornady konstatoval, e pfi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hrornadë pitomni
akcionái, kteN disponujI spo1ené 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech h1asi ye
Spo1enosti.

o tomto návrhu bylo hlasovãno s následujIcIm vs1edkem:

Pro: 1.176.580 hlasô, tj. 100% hlasü pItomnch akcioná

Proti: 0 hlasô, tj. 0 % hlasô pItomn9ch akcionáô

ZdreIo Se: 1 hlas, tj. 0 % hlasi pItomn’ch akcionái

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pHjala 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hIas pNtomn’ch
akcionáhi usnesenI v navrhovanérn znénI.

Proti pijatërnu usnesenI nebyl podán ádn’ protest.

VI.

Pedseda valné hrornady pistoupiI k estému bodu poadu jednánI valné hrornady SchválenI
vzorové smlouvy o vkonu funkce elena piedstavenstva SpoleCnosti.

Pedseda valné hromady nejprve akcionáe seznámil s okolnostmi tkajIcImi se navrhovanëho
usnesenI k bodu ë. 6 pHtornné akcionâe vëetnë odüvodnénI navrhovaného znënI usneseni:



+pilulka
V souladu s ustanovenIm § 59 odst. 1 Zákona o obchodnIch korporacIch a .9ánkem XIII. 1.8. stanov
Spo1enosti ná1eI schvalovánI smluv o v’konu funkce Ienü pedstavenstva do pôsobnosti valné
hromady Spoleënosti.

V návaznosti na ve uvedené návrhy usnesenI souvisejIcI se zmènami v obsazenI pedstavenstva
Spoleénosti byla SpoleënostI vypracována vzorová smlouva o vkonu funkce elena pedstavenstva
SpoleCnosti. Tato vzorová smlouva upravujIcI vzájemná práva a povinnosti Clenü pedstavenstva a
SpoleCnosti v souvislosti s vkonem funkce Clena pedstavenstva SpoleCnosti, která upravuje rovné
i vi odmény Clenô pedstavenstva SpoleCnosti, byla PHlohou C. 2 pozvánky na valnou hromadu
SpoleCnosti, která tvoH PIlohu ë. 1 tohoto zápisu, a byla publikována na webovch stránkách
spoleCnosti pod odkazem https://www.pilulka.czlpro-investory. S osobami navrhovanmi nyní do
funkce Clenü pedstavenstva SpoleCnosti stejné tak i s osobami v budoucnu navrhovanmi do funkce
Clenü pedstavenstva SpoleCnosti bude uzavIrána tato smlouva v piIoeném znCní, a to s vjimkou
pana Tomáe Hospüdky,jeho smlouva o vkonu funkce bude projednána v da1Im bode.

Návrh usnesenI k bodu ë. 6 poadu jednánI znI:

Valnã hromada tImto v souladu s ustanovenlin § 59 odst. 1 Zdkona o obchodnIch koiporacIch a
tlánkern XIII. 1.8. stanov SpoleJnosti schvalzje vzorovou sinlouvu o vjkonu fiinkce elena
pIedstavenstva SpoleCnosti,jejIznCnI tvoiI PlIlohu C. 2 tétopozvánky. Tato sinlouva o vjkonufinkce
C1enapedstavenstva bude uzavIrána se zvolenjini Clenypiedstavenstva s áOinnosti k okamikupijetI
tohoto rozhodnutI.”

ádn z pNtomn’ch akcionáC SpoleCnosti v souvislosti s tImto bodem poadu jednánI nevznesl ádné
pipomInky, dotazy Ci protinávrhy.

NáslednC bylo pistoupeno k hlasovánI o tomto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadC pHtomni
akcionái, kteI disponujI spoleCnë 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasü ye
SpoleCnosti.

0 tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm vs1edkem:

Pro: 1.176.580 hlasü, tj. 100% h1asj pItomnch akcionái

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % hlasC pfitomnch akcionáii

ZdreIo Se: 1 bIas, tj. 0 % hlasü pItomnch akcionáfô

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pijala 1.176.580 hlasy, tj. 100% hlasü pItomnch
akcionáô usnesenI v navrhovaném znénI.

Proti pHjatému usnesenI nebyl podán ádn’ protest.

VII.

Pedseda valné hromady pistoupiI k sedmérnu bodu poadu jednánI valné hrornady — SchválenI
smlouvy o vykonu funkce elena pIedstavenstva SpoleCnosti Ing. Tomáe Hospüdky.



+pilulka
Pedseda valné hromady nejprve akcionáe upozornil, e bod è. 7 valné hromady byl dopinén a
zaazen na poad jednánI valnd hromady na základè návrhu kvalifikovaného akcionáe, pana Ing.
Petra Kasy. V souladu se stanovami Spoleënosti a s pI’Islunmi ustanovenImi Zákona o obchodnIch
korporacIch bylo oznámenI o doplnènI poadu jednánI valné bromady Spoleénosti dne 13.2.2025
zveejnëno v ObchodnIm vëstnIku a na internetov’ch stránkách Spoleënosti, konkrétné na adrese
https ://www.pilulka.czlpro-investory.

Pedseda valné hromady následné akcionáe seznámil s okolnostmi tkajIcImi se navrhovaného
usnesenI k bodu ë. 7 pNtomné akcionáe vëetnë odüvodnënI navrhovaného znënI usnesenI:

V souladu s ustanovenIm § 59 odst. 1 Zákona o obchodnIch korporacIch a élánkem XIII. 1.8. stanov
Spoleénosti náleI schvalovánI smluv o vkonu funkce élenô pedstavenstva do püsobnosti valné
hromady Spoleénosti.

Tato smiouva upravujIcI vzájemná práva a povinnosti (véetné i ve odmény) Ing. Tomáe Hospôdky,
jakoto navrhovaného elena piedstavenstva, a SpoleCnosti v souvislosti s vkonem funkce Clena
pedstavenstva SpoleCnosti, byla PI1ohou C. 1 ádosti kvalifikovaného akcionáe a je rovn&
PIIlohou . 4 tohoto zápisu. UzavienI navrhované smlouvy o v’konu funkce s Ing. Tomáern
HospCdkou je nezbytné zejména z dCvodu poteby sjednat podmInky odmCñovánI odchylnC od
vzorové smlouvy o v’konu funkce pedstavenstva.

SchválenIm navrhované smlouvy o vkonu funkce mezi SpoleCnostI a Ing. Tomáem HospCdkou
vak nenI dotCena vzorová smlouva o vkonu funkce Clena pedstavenstva SpoleCnosti schválená
v pedchozIm bode. Vzorová smlouva o v’konu funkce v pIpadC Ing. Tomáe Hospüdky nebude
uzavena, ale bude uzavena se zvo1en’mi dalImi Cleny pedstavenstva s üCinnostI k okamikujejIho
schválenI, tj. vCetnC pana Petera Kleknera.

Návrh usnesenI k bodu ë. 7 poI’adu jednánI znI:

Valná hromada tI,nto v souladu s ustanovenIm § 59 odst. I Zákona o obchodnIch koiporaclch a
élánkem XIII. 1.8. stanov Spoleénosti schvalzje smiouvu o vj5konu fiinkce ólena pedstavenstva
Spoleénosti, uzavIranou inezi Spoleénosti, a panein Ing. Tomáe,n Hospzdkou, datum
narozenI 3.2.1994, bytem PlukovnIka HatnIlka 1195/3, 197 00 Praha 19, jakoto navrhovanjin
éleneni pfedstavenstva Spoleànosti, jejul znénI tvoH PiIlohu 1 tétü ádosti.

ádn z pItomnch akcionáiô SpoleCnosti v souvislosti s tImto bodem poadu jednánI nevznesl ádné
pipomInky, dotazy Ci protinávrhy.

NáslednC bylo pistoupeno k hlasovánI o tornto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hrornady konstatoval, e pi hlasovánI o tornto návrhu byli na valné hromadC pItomni
akcionái, kteI disponujI spoleene 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasü ye
SpoleCnosti.

o tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIrn v’sledkem:

Pro: 1.176.580 hlasô, tj. 100 % hlasC pNtomnch akcionáh

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % hiasC pNtomnch akcionáIC

ZdreIo Se: 1 hlas, tj. 0 % hlasC pHtomnch akcionáü



+pilulka
Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pija1a 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hIasi pItomn’ch
akcionáiü usnesenI v navrhovaném znénI.

Proti pijatému usnesenI nebyl podán ádn protest.

VIII.

Pedseda valné hromady pistoupi1 k osmému bodu poadu jednánI valné hromady SchválenI
vzorové smlouvy o vkonu funkce elena dozorCI rady SpoleCnosti.

PIedseda valné hromady nejprve akcionáe seznámil s okolnostmi tkajIcImi se navrhovaného
usnesenI k bodu é. 8 pItomné akcionáe véetnë odôvodnénI navrhovaného znënI usneseni:

V souladu s ustanovenIm § 59 odst. I Zákona o obchodnIch korporacIch a élánkem XIII.! .8. stanov
Spoleénosti ná!eI schvalováni srn!uv o vkonu funkce ëlenü dozorél rady do püsobnosti valné
hromady Spoleénosti.

V návaznosti na ve uvedené návrhy usnesenI souvisejIcI se zmënami v obsazenI dozorI rady
Spoleenosti byla SpolenostI vypracována vzorová smlouva o vkonu funkce elena dozorCI rady
SpoleCnosti.

Tab vzorová smlouva upravujicI vzájemná práva a povinnosti Clenü dozorCI rady a SpoleCnosti v
souvislosti s vkonern funkce Clena dozorCI rady SpoleCnosti, která upravuje rovné i vi odmény
C1eni dozorCi rady SpoleCnosti, byla Pfilohou C. 3 pozvánky na valnou hrornadu SpoleCnosti, kteráje
PNlohou C. I tohoto zãpisu, a byla publikována na webovch stránkách spoleCnosti pod odkazem
https://www.pilulka.czlpro-investory. S osobami navrhovanmi nyní do funkce Cleni dozorCI rady
SpoleCnosti stejnC tak i s osobami v budoucnu navrhovanmi do funkce Clenü dozorCi rady
SpoleCnosti bude uzavIrána tab smiouva v pi1oeném znCni.

Návrh usnesenI k bodu C. 8 poadu jednánI znI:

Valná hrotnada tImto v souladu s ustanovenIm § 59 odst. 1 Zákona o obchodnIch korporacIch a
élánke,n XIII.1.8. stanov SpoleYnosti schvali/e vzorovou sn1ouvu o vjkonufiinkce âlena dozoréI rady
Spolenos1i, jejI. znénI tvoII PPIlohu Y. 3 této pozvánky. Tab smlouva o vjkonufitnkce âlena dozorél
rady bude uzavIrána se zvo1enjmi c1eny dozorcI rady s JinnostI k okamikz, pfjetI tohoto
rozhodnutI.”

Dotaz akcionáIe

K tomuto bodu poadu jednãnI valné hromady se dotázal akcioná SpoleCnosti, pan JiI Zendulka.
KonkrétnC pak poloil dotaz, zdali jsou novC zvolenI Clenové dozorCI rady a pftdstavenstva
SpoleCnosti akcionái SpoleCnosti, popIpadCjak’ objern akciI vlastnI.

Pedseda valné hrornady odkázal s odpovCdI na jednotlivé novC zvolené Cleny dozorCi rady a
pedstavenstva SpoleCnosti, kteI vichni shodnC odpovCdéli, e nejsou akcionái SpoleCnosti.
Pedseda valnC hromady k tornuto dodal, e pokud by nové zvolenI ClenovC byli akcionái, bylo by to
zohlednCno v rámci navrhovan’ch dokurnentü.

NáslednC bylo pistoupeno k hlasovánI o tomto bodu poadujednánI.



+pilulka
Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadé pItomni
akcionáfi, kteI disponujI spoleénë 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasCi ye
Spoleénosti.

o tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm vs1edkem:

Pro: 1.176.580 hlasô, tj. 100% hlasü pItomn’ch akcionáiü

Proti: 0 h1asii, tj. 0 % hlasü pitomnch akcionáh°i

Zdre1o Se: 1 hias, tj. 0 % hiasii pHtomny’ch akcionáü

Pedseda valné hromady uvedl, e valná hromada pija1a 1.176.580 hlasy, tj. 100% hlasü pNtomn9ch
akcionáü usnesenI v navrhovaném znénI.

Proti pijatému usnesenI nebyl podán ádn protest.

Ix.

Pedseda valné hromady pistoupiI k devátétnu bodu poadu jednánI valné hromady — SchválenI
zastavenI takové ëásti jmènI, která by znamenala podstatnou zmènu skuteëného pFedmètu
podnikánI nebo éinnosti spoleénost.

Pedseda valné hromady nejprve akcionáe upozornil, e bod ë. 9 valné hromady byl doplnen a
zaazen na poad jednánI valné hromady na základé návrhu kvalifikovaného akcionáe, pana Ing.
Petra Kasy. V souladu se stanovami Spoleénosti a s pisIunrni ustanovenimi Zãkona o obchodnIch
korporacIch bylo oznárnenI o dopinénI poadu jednánI valné hromady Spoleénosti dne 13.2.2025
zveejnéno v ObchodnIrn vésiniku a na internetovch stránkách Spoleènosti, konkrétnë na adrese
https://www.pilulka.cz/pro-investory.

Pedseda valné hromady následné akcionáe seznámil s okolnostmi t’kajIcImi se navrhovaného
usnesenI k bodu é. 9 pItomné akcionáe véetnë odôvodnénI navrhovaného znënI usnesenI:

V souladu s ustanovenim § 421 odst. 2 pIsm. m) Zákona o obchodnIch korporacich a élánkem
XIII. 1.12. stanov Spoleënosti náIeI rozhodovánI o zastaveni závodu nebo takové éásti jménI, která
by znamenala podstatnou zmënu skuteëného pedrnétu podnikánI nebo éinnosti Spoleénosti do
pôsobnosti valné hromady Spoleénosti.

Valné hromadé je navrhováno schválit zNzenI zástavnIho práva k v návrhu usnesenI uvedenrn
ochrannm známkám z dCivodu procesnI opatrnosti, aby bylo minimalizováno riziko neplatnosti
takového právnIhojednánI a s tim souvisejicIch negativnIch dopadé pro Spoleénost. Jak toti vypl9vá
nap. z rozsudku Nejvyiho soudu ze dne 29. 5.2019, S. zn. 27 Cdo 2645/20 18, vyaduje-Ii souhias
valné hromady s právnim jednánirn zákon, je disledkern absence souhiasu relativni neplatnost
dotéeného právniho jednánI.

Udéleni souhiasu valné hromady Spoleénosti se zastavenim pedmétné éásti jménI Spoleénosti je
souëasne podminkou spoleënosti Ceská spoiteIna, a.s., se sidlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62,
PSC 14000, Ceská republika, ICO: 452 44 782, zapsané v obchodnIm rejslIku vedeném Méstsk9m
soudem v Praze, spisová znaéka B 1171 (,,Banka”), jakoto financujIcI banky, pro prodIouenI
kontokorentnI a üvérové linky zajit’ujIcI stabilizaci hospodáské situace Spoleënosti. V návaznosti
na schválenI zIzenI zástavnIho práva, je je valné hromadé tImto návrhem pedk1âdáno, dojde k
uzavenI zástavnI smiouvy mezi Spoleénosti, jakoto zástavnIm dluThikem, a spoleönostI Ceská



+pilulka
spoiteIna, a.s., jakoto zástavnIrn véite1em, na základë které dojde rovnë ke zIzenI zákazu zcizenI
a zatIenI zastavovaného jmënI s vëdnë-právnImi (iinky.

Návrh usnesenI k bodu é. 9 poIadu jednánI znI:

Valná hromada tIrnto v souladu s ustanovenIm §‘ 421 odst. 2 pIsm. m) Zákona o obchodnIch
koiporacIch a clánkem XIII.]. 12. stanov Spoleénosti schvalzje ziIzenI zástavnIho práva k
následzjIcIinu inajetku Spolenosti:

- obrazovd ochranná znãmka zapsaná v rejstiIku ochrannjch znárnek vedeném (iade,n
Evropské unie pro dulevnI vlastnictvi, O. piihlá1ky 18489805, zapsaná pro ii5robky a s1uby v
tiIdách 3, 5, 8, 9, 10, 12, 16, 20, 21, 25, 28, 29, 30, 32, 35, 39, 41 a 44;

- slovnI ochranna známka zapsaná 1’ rejstHku ochrann9cli známek vedené,n Utade,n
prétnyslového vlastnictvI CR, ye znënI ,,pilulka. cz”, é. piihláBcy 595432, zapsaná pro vjrobky
a s1uby v tiIdách 3, 5, 8, 10 a 44;

ye prospéc’h spoleénosti Ceskd spofitelna, a.s., se sIdlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PS 14000,
Ceská repzthlika, ICO: 452 44 782, zapsané v obchodnIrn rejstiIku vedeném Mëstskjin soudem v
Praze, spisová znaéka B 1171 (,, Banka ‘), v souvislosti se stnlouvou o zvérzi t 5706/22/LCD ye znénI
pozdéj.Ich dodatk uzavienou mezi SpoleénostI a Bankou, dne 19.10.2022 a smlouvou o zvërové lince
é 811/18/LCD ye znënIpozdéjIch dodatk uzavienou inezi SpoleénostI a Bankou, dne 25.7.2018.”

Dotaz akcionáie

V návaznosti na tento bod se akcioná Spoleënosti, pan Jifi Zendulka, dotázal na b1iI podrobnosti
kjednánI s timto vëite1em, tedy Bankou. Dotaz se t’kaI pedevIm toho, jak je pedjednan’
nás1edovn’ postup s Bankou jakoto vèHtelem, a jaké podminky vyjednávané prodIouenI ávërové
smiouvy obsahuje.

Pedseda valné hromady v tornto sméru odkázal na informace, které byly sdeleny na zaëátku valné
hromady. Akcionái bylo sdéleno, e mu dotaz bude zodpovézen v rozsahu toho, co je moné sdélit
s ohiedern na vyjednávánI s Bankou, okolnosti tohoto pipadu a s ohiedem na to, CO je monë sdëlit
z pozice Spoleënosti jako takové, piéem této odpovedi se zhosti pan Peter Klekner.

Pan Peter Klekner konstatoval, e Spoleénost ma s Bankou pedjednané podminky, které neize
zveejnit z povahy VéCI, jeIiko jsou pedmétem smluvnIho ujednáni, které neni urëeno veejnosti.
Dale pan Peter Klekner odkázal na to, Co bylo zrnInéno na zaéátku valné hrornady, tedy e ma
Spoleënost podobné nebo lepM üvërové podminky, které Spoleénosti dávajI pornérné d1ouh ëas na
stabilizaCi ekonomiCké situaCe. Z povahy véCi jednáni s Bankou je moné ICt jenom to, e je ve
pipravené a schválenI usneseni navrhované v bodu é. 9 poadu jednánI je poslednIm poadavkem
Banky, aby bylo moné podepsat dodatek k ávérové smiouvé, zajit’ujicI prodIoueni splatnosti
üvèrové linky do 3 1.12.2025. Pokud jde o smluvnI podmInky, pan Peter Klekner upozornil, e
nedoCházI k ádn9m materiálnIm zménám.

Pedseda valné hromady na závér konstatoval, e ve uvedené informace byly v minulosti
projednány V rámci vyroérnch zpráv. Na tyto zprávy Ize tedy navázat, nebot’ se jedná o kontinuitu,
která ma za CII zajistit, aby üvér pokraéoval I nadale, a tim padem umonit pokraëováni v souèasném
stavu.

Následnë bylo pNstoupeno k hlasovánI o tomto bodu poadujednáni.



+pilulka
Pedseda valné hromady konstatoval, e pH hlasovánI o tomb návrhu byli na valné hromadé pNtomni
akcionáH, ktetI disponujI spo1enë 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech h1asii ye
Spoleénosti.

0 tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm v’s1edkem:

Pro: 1.176.580 hlasü, tj. 100% hlasü pNtornn’ch akcionáiô

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % h1ast pItomnch akcionáhi

ZdreIo Se: 1 hlas, tj. 0 % hlasü pItomnch akcionáiü

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pHjala 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hlasü pHtomnch
akcionáô usnesenI v navrhovaném znénI.

Proti pHjatému usnesenI nebyl podán ádn protest.

x.

Pedseda valné hromady pHstoupil k desátému bodu poadujednánI valné hromady
— RozhodnutI o

zménë stanov Spoleënosti.

Pedseda valné hromady nejprve akcionáe upozornhl, e bod ë. 10 valné hromady byl dopinen a
zaazen na poad jednánI valné hromady na základé návrhu kvalifikovaného akcionáe, pana Ing.
Petra Kasy. V souladu se stanovami Spoleénosti a s pIs1unmi ustanovenImi Zákona o obchodnIch
korporacIch bylo oznámenI o doplnénI poadu jednánI valné hromady SpoIenosti dne 13.2.2025
zveejnëno v ObchodnIm véstnIku a na internetov’ch stránkách SpoIenosti, konkrétnè na adrese
https ://www.pi Iulka.czlpro-investory.

Pedseda valné hromady následné akcionáe seznámil s okolnostrni t’kajIcimi se navrhovaného
usnesenI k bodu è. 10 vetné odivodnënI navrhovaného znënI usnesenI.

V souladu s ustanovenIrn § 421 odst. 2 pIsm. a) Zákona o obchodnIch korporacIch a èlánkern XIII. 1.1.
stanov SpoIenosti spadá rozhodnutI o zrnéné stanov do püsobnosti valné hromady Spoleénosti.

Valné hromadë se pedk1ádá návrh na pHjetI dIhI zrnény stanov Spoleénosti souvisejIcI se zpüsobem
jednánI za Spo1enost, a to v souvislosti s navrhovanrni zménami v obsazenI pedstavenstva
Spo1enosti. Navrhovan9 zpüsobjednánI za SpoIenost zajit’uje efektivnejI HzenI Spo1enosti, kdy
pedseda pedstavenstva mCie operativné rozhodovat, co elirninuje zbytené prodlevy. Na druhou
stranu jsou vak poslieny kontrolnI mechanismy a jsou tak minirnalizována právnI rizika spojená s
nekontroIovanmjednánImjednotliv’ch ëlenü.

Návrh usnesenI k bodu . 10 poIadu jednánI znI:

Valná hro,nada flinto v souladu s ustanovenbn § 421 odst. 2 písm. a) Zãkona o obchodnIch
koiporacIch a Oiánken, XIII 1.1. stanov Spoleénosti roz1iodije o zménë stanov Spoleénosti
následovné:

ãánek VI. stanov Spoleénosti se inénI a nahrazzje thnto novjn znënI,n:

V. 1 Kadj z t1enz pIedstavenstvajedná za spolec5nost samostatné, s vyji,nkou právnIch
jednáni, jejich. hodnota plnénipiesahzje:



+pilulka
(a) jednoi±ové 5.000000,- K nebo

(b) pii opaki/IcIch se pinénIch za obdobI I mésIce v souhrnu éástku 5.000.000,- Kê

kdy za spoleénost jednd sarnostatné pizedseda piedstavenstva nebo oba élenové
piedstavenstva spoleéné.”

ádn z pHtomn9ch akcionáü Spoleënosti v souvislosti s tImto bodem poadu jednánI nevznesl ádné
pipomInky, dotazy ëi protinávrhy.

Následnë bylo pistoupeno k hlasovánI o tomto bodu poadujednánI.

Pedseda valné hromady konstatoval, e pi hlasovánI o tomto návrhu byli na valné hromadé pItomni
akcionái, kteI disponujI spoleëne 1.176.581 hlasy, co pedstavuje 43,47 % vech hlasü ye
Spo1enosti.

0 tomto návrhu bylo hlasováno s následujIcIm v’s1edkem:

Pro: 1.176.580 hlasü, tj. 100% hlasü pItomn’ch akcionáô

Proti: 0 hlasü, tj. 0 % hlasü pfitomn’ch akcionái

Zdrelo Se: I hias, tj. 0 % hlasü pItomn’ch akcionáIü

Pedseda valné hromady uvedi, e valná hromada pija1a 1.176.580 hlasy, tj. 100 % hlasü pItomnch
akcionái usnesenI v navrhovanérn znënI.

Proti pijatému usnesenI nebyl podán ádn’ protest.

XI.

Potéji pedseda valné hromady pistoupi1 k poslednIrnu bodu poadujednánI valné hromady — Závér
Valné hromady.

Pedseda valné hrornady konstatoval, e byly projednány vechny body navrhovaného poadujednánI
valné hromady SpoIenosti, a tudI podékoval pItomnm za üöast a ye 12:06 hod. jednánI valné
hromady ukonèil.

MIsto: Praha

Datum: 13.3.2025

JU . JiiI Kunáek Mgr. Alice Nytrová

pededa valné hromady zapisovatel



 

 

 

 

 

  

  



 

 

POZVÁNKA NA ŘÁDNOU VALNOU HROMADU 

společnosti 

Pilulka Lékárny a.s., 

se sídlem Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 036 15 278 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 20249 

(„Společnost“) 

 

Představenstvo Společnosti tímto v souladu s ustanovením § 402 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů („ZOK“) 

 

svolává 

 

Ř Á D N O U  V A L N O U  H R O M A D U  S P O L E Č N O S T I  

(„Valná hromada“) 

 

která se bude konat dne 27.2.2025 od 11:00 hod., v sídle Společnosti na adrese Českomoravská 2408/1a, 

Libeň, 190 00 Praha 9 (5. patro budovy). 

 

POŘAD JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY SPOLEČNOSTI: 

1. Zahájení Valné hromady; volba orgánů Valné hromady; 

2. Odvolání členů představenstva Společnosti; 

3. Volba členů představenstva Společnosti; 

4. Odvolání členů dozorčí rady Společnosti; 

5. Volba členů dozorčí rady Společnosti; 

6. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti; 

7. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti; 

8. Závěr Valné hromady. 

 

ROZHODNÝ DEN: 

V souladu s ustanovením § 405 odst. 4 ZOK je rozhodným dnem pro účast na Valné hromadě 

7. (slovy: sedmý) kalendářní den předcházející dni konání Valné hromady, tj. 20.2.2025 („Rozhodný 

den“). Význam Rozhodného dne spočívá v tom, že právo účastnit se a vykonávat akcionářská práva 

na Valné hromadě (zejména, nikoli však výlučně, na Valné hromadě hlasovat) je oprávněna osoba, která 

bude akcionářem Společnosti k Rozhodnému dni a která bude k Rozhodnému dni zapsaná v evidenci 



 

zaknihovaných cenných papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů („CDCP“), nebo 

zástupce takové osoby. 

Každý vlastník akcií Společnosti má právo účastnit se osobně nebo na základě plné moci valné hromady 

a vykonávat na ní svá akcionářská práva, tj. zejména hlasovat pro navržená rozhodnutí, proti nim, 

či se zdržet hlasování na valné hromadě Společnosti. Akcionář je oprávněn požadovat a obdržet 

na valné hromadě od Společnosti vysvětlení záležitostí týkajících se Společnosti nebo jí ovládaných 

osob, je-li takové vysvětlení potřebné pro posouzení obsahu záležitostí zařazených na valnou hromadu 

nebo pro výkon jeho akcionářských práv. Na přednesení žádosti se akcionáři stanoví 10 minut. Akcionář 

může žádost o vysvětlení podat písemně, tato žádost může mít maximálně 100 slov a musí být podána 

po uveřejnění pozvánky na valnou hromadu a před jejím konáním. 

Akcionář je oprávněn uplatňovat návrhy a protinávrhy k záležitostem zařazeným na pořad jednání valné 

hromady Společnosti. Jestliže akcionář hodlá uplatnit protinávrh k záležitostem pořadu jednání valné 

hromady, doručí ho Společnosti v přiměřené lhůtě před konáním valné hromady, nejpozději však 

ve lhůtě 7 (sedmi) dní před konáním valné hromady Společnosti. To neplatí, jde-li o návrhy na volbu 

konkrétních osob do orgánů Společnosti. Tyto osoby musí splňovat podmínky stanovené obecně 

závaznými právními předpisy pro výkon funkce. Představenstvo oznámí akcionářům způsobem 

určeným pro svolání valné hromady znění protinávrhu akcionáře se svým stanoviskem. To neplatí, bylo-

li by oznámení doručeno méně, než dva 2 (dny) přede dnem konání valné hromady nebo pokud 

by náklady na ně byly v hrubém nepoměru k významu a obsahu protinávrhu, anebo pokud text 

protinávrhu obsahuje více než 100 slov. Obsahuje-li protinávrh více než 100 slov, oznámí 

představenstvo akcionářům podstatu protinávrhu se svým stanoviskem a protinávrh uveřejní na 

internetových stránkách Společnosti. 

Společnost vydala celkem 2.706.678 akcií na jméno v zaknihované podobě, o jmenovité hodnotě 1,- Kč. 

Při hlasování na valné hromadě připadá na každou 1,- Kč jmenovité hodnoty akcie 1 (jeden) hlas. 

Zápis akcionářů do listiny přítomných („Registrace“) na Valné hromadě bude probíhat v den konání 

Valné hromady a v místě jejího konání od 10:15 hod.  

Při Registraci se akcionář prokáže platným průkazem totožnosti. Zástupci právnické osoby (zejména 

členové statutárního orgánu akcionáře právnické osoby) navíc předají aktuální výpis z příslušného 

veřejného rejstříku nebo jiný dokument osvědčující jejich právo jednat za společnost. Zmocněnec 

akcionáře se u prezence prokáže průkazem totožnosti a dále předá písemnou plnou moc. Plná moc musí 

být písemná a musí z ní vyplývat, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo více valných 

hromadách Společnosti v určitém období. Zástupci na základě plné moci dále odevzdají plnou moc 

včetně dokladu prokazujícího oprávnění osoby nebo osob tuto plnou moc podepsat. Osoba zapsaná v 

evidenci zaknihovaných cenných papírů jako správce nebo jako osoba oprávněná vykonávat práva 

spojená s akcií plnou moc nepředkládá. Zástupce, jehož právo zastupovat akcionáře vyplývá z jiné 

skutečnosti než z plné moci, je povinen tuto skutečnost doložit. 

Vzorový formulář plné moci pro zastupování akcionáře Společnosti na valné hromadě, jež je 

Přílohou č. 1 této pozvánky, je zveřejněn na internetových stránkách Společnosti, a to v části: 

www.pilulka.cz/pro-investory, a je rovněž připraven k vyzvednutí v sídle Společnosti v pracovních 

dnech mezi 10:00 a 16:00 hod. Současně má každý akcionář právo požádat o zaslání tohoto formuláře 

plné moci na svůj náklad a své nebezpečí. 

 

NÁVRHY USNESENÍ VALNÉ HROMADY A ODŮVODNĚNÍ: 

Bod 2 – Odvolání členů představenstva Společnosti 

Návrh usnesení 1: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) Zákona o obchodních 

korporacích a článkem XIII.1.4. stanov Společnosti odvolává Ing. Petra Kasu, datum narození 

13.7.1977, bytem Počeradská 1149/48, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8, z funkce člena představenstva 

Společnosti, a to s účinností k poslednímu okamžiku dne 28.2.2025.“ 

http://www.pilulka.cz/pro-investory


 

Návrh usnesení 2: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) Zákona o obchodních 

korporacích a článkem XIII.1.4. stanov Společnosti odvolává pana Martina Kasu, datum narození 

6.6.1980, bytem Třeboradická 1283/13, Kobylisy, 182 00 Praha 8, z funkce člena představenstva 

Společnosti, a to s účinností k poslednímu okamžiku dne 28.2.2025.“ 

Odůvodnění k návrhům usnesení 1 a 2 bodu 2: 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) ZOK a s ustanovením článku XIII.1.4. stanov 

Společnosti náleží odvolání členů představenstva do působnosti valné hromady Společnosti. 

Návrhy na přijetí výše uvedených usnesení jsou valné hromadě Společnosti předkládány z důvodu 

probíhající restrukturalizace Společnosti, jejíž nezbytnou součástí je i odvolání stávajících členů 

volených orgánů Společnosti a jejich nahrazení novými členy těchto orgánů, jejichž volba je navrhována 

v následujících bodech, tj. tyto plánované změny se dotýkají i složení představenstva Společnosti. 

Na základě výše uvedeného je navrhováno Valné hromadě Společnosti odvolání všech stávajících 

členů představenstva Společnosti. 

 

Bod 3 – Volba členů představenstva Společnosti 

Návrh usnesení 1: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) Zákona o obchodních 

korporacích a článkem XIII.1.4. stanov Společnosti volí Petera Kleknera, datum narození 28.1.1979, 

bytem Vlastina 846/40, Ruzyně, 161 00 Praha 6, do funkce člena představenstva Společnosti, a to s 

účinností ke dni 1.3.2025.“ 

Návrh usnesení 2: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) Zákona o obchodních 

korporacích a článkem XIII.1.4. stanov Společnosti volí Ing. Tomáše Hospůdku, datum narození 

3.2.1994, bytem Plukovníka Hamšíka 1195/3, 197 00 Praha 19, do funkce člena představenstva 

Společnosti, a to s účinností ke dni 1.3.2025.“ 

Odůvodnění k návrhům usnesení 1 a 2 bodu 3: 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) ZOK a s ustanovením článku XIII.1.4. stanov 

Společnosti náleží volba členů představenstva do působnosti valné hromady Společnosti. 

Návrhy na přijetí výše uvedených usnesení jsou valné hromadě Společnosti předkládány v návaznosti 

na návrhy usnesení obsažené v rámci bodu 2 pořadu jednání valné hromady Společnosti, ve kterém je 

navrhováno odvolání všech stávajících členů představenstva Společnosti v souvislosti s probíhající 

restrukturalizací Společnosti. Pro zachování optimálního chodu společnosti je nezbytné, aby byl 

statutární orgán Společnosti řádně obsazen, a proto je valné hromadě Společnosti předkládán návrh na 

zvolení následujících osob, jakožto členů představenstva Společnosti. 

Představení navrhovaných členů: 

Pan Peter Klekner má významné zkušenosti s řízením společností a lidí, kdy po dobu delší než 15 let 

působil v řadě mezinárodních společností a startupů. Před příchodem do TCF Capital působil jako CEO 

Kifli.hu pro Rohlik Group v Maďarsku, kde se významně podílel na růstu firmy a plnění ambicí 

obchodní skupiny. V TCF Capital Peter Klekner řídí tým a celou společnost, vytváří strategie a aktivně 

pečuje o zhodnocování investičního portfolia. Je odpovědný za stanovování cílů a jejich dosažení. Díky 

svým zkušenostem dokáže vyhodnotit obchodní i investiční příležitosti a realizovat je. Peter Klekner od 

24.9.2024 působí ve Společnosti na pozici generálního ředitele a je prokuristou Společnosti. 

Pan Tomáš Hospůdka absolvoval Fakultu financí a účetnictví na Vysoké škole ekonomické v Praze. 

Během studií nastoupil do Společnosti na pozici controlling managera. Postupně převzal odpovědnost 

za komunikaci s investory a následně měl jako finance manager na starost finanční řízení zahraničních 

poboček. Aktuálně působí jako CFO, v této roli zodpovídá za řízení cash flow, profitability, vedení 



 

účetnictví, audit konsolidované a standalone účetní závěrky prováděný PwC, business plánování a 

reporting. Během svého působení ve Společnosti se aktivně účastnil fúzí několika společností ve 

skupině, potenciálních M&A dealů a především se významně podílel na přípravě IPO a následného 

SPO. V posledních měsících sehrál klíčovou roli v transformačních procesech a zavádění úsporných 

opatření, která posílila finanční stabilitu a efektivitu Společnosti. Díky svým zkušenostem z oblasti 

financí, strategického řízení, transformací a detailní znalosti Společnosti je vhodným kandidátem na 

pozici člena představenstva Společnosti. 

Pan Peter Klekner a pan Tomáš Hospůdka splňují všechny předpoklady, které na členy představenstva 

Společnosti kladou právní předpisy a souhlasili se svojí volbou do funkce členů představenstva 

Společnosti. 

Na základě výše uvedeného je navrhována Valné hromadě Společnosti volba nových členů 

představenstva Společnosti. 

 

Bod 4 – Odvolání členů dozorčí rady Společnosti 

Návrh usnesení 1: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. f) Zákona o obchodních korporacích 

a článkem XIII.1.5. stanov Společnosti odvolává Mgr. Martina Buchtu, datum narození 28.7.1975, 

bytem Perunova 798/15, Vinohrady, 130 00 Praha 3, z funkce člena dozorčí rady Společnosti, a to s 

účinností k poslednímu okamžiku dne 28.2.2025.“ 

Návrh usnesení 2: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. f) Zákona o obchodních korporacích 

a článkem XIII.1.5. stanov Společnosti odvolává pana Marka Krajčoviče, datum narození 30.4.1974, 

bytem Domkovská 2555/54, Horní Počernice, 193 00 Praha 9, z funkce člena dozorčí rady Společnosti, 

a to s účinností k poslednímu okamžiku dne 28.2.2025.“ 

Odůvodnění k návrhům usnesení 1 a 2 bodu 4: 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. f) ZOK a s ustanovením článku XIII.1.5. stanov 

Společnosti náleží odvolání členů dozorčí rady do působnosti valné hromady Společnosti. 

Návrhy na přijetí výše uvedených usnesení jsou valné hromadě Společnosti předkládány z důvodu 

probíhající restrukturalizace Společnosti, jejíž nezbytnou součástí je i odvolání stávajících členů 

volených orgánů Společnosti a jejich nahrazení novými členy těchto orgánů, jejichž volba je navrhována 

v následujících bodech, tj. tyto plánované změny se dotýkají i složení dozorčí rady Společnosti. 

Na základě výše uvedeného je navrhováno Valné hromadě Společnosti odvolání výše uvedených 

stávajících členů dozorčí rady Společnosti. 

 

Bod 5 – Volba členů dozorčí rady Společnosti 

Návrh usnesení 1: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. f) Zákona o obchodních korporacích 

a článkem XIII.1.5. stanov Společnosti volí Mgr. Barboru Malinovou, datum narození 7.7.1996, bytem 

Rooseveltova 618/26, 160 00 Praha 6, do funkce člena dozorčí rady Společnosti, a to s účinností ke dni 

1.3.2025.“ 

Návrh usnesení 2: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. f) Zákona o obchodních korporacích 

a článkem XIII.1.5. stanov Společnosti volí Mgr. Adama Juřicu, datum narození 12.1.1989, bytem 

Vánková 888/5, 181 00 Praha 8, do funkce člena dozorčí rady Společnosti, a to s účinností ke dni 

1.3.2025.“ 



 

Odůvodnění k návrhům usnesení 1 a 2 bodu 5: 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. f) ZOK a s ustanovením článku XIII.1.5. stanov 

Společnosti náleží volba členů dozorčí rady do působnosti valné hromady Společnosti. 

Návrhy na přijetí výše uvedených usnesení jsou valné hromadě Společnosti předkládány v návaznosti 

na návrhy usnesení obsažené v rámci bodu 4 pořadu jednání valné hromady Společnosti, kdy je 

navrhováno odvolání většiny stávajících členů dozorčí rady Společnosti v souvislosti s probíhající 

restrukturalizací Společnosti. Pro zachování funkceschopnosti dozorčí rady Společnosti tak, aby mohla 

plnit své povinnosti plynoucí ze stanov Společnosti a obecně závazných právních předpisů, je nezbytné, 

aby byl kontrolní orgán Společnosti řádně obsazen, a proto je valné hromadě Společnosti předkládán 

návrh na zvolení následujících osob, jakožto členů dozorčí rady Společnosti. 

Představení navrhovaných členů: 

Paní Barbora Malinová získala titul Mgr. v oboru práva na Univerzitě Karlově a v titul LL.M. v oboru 

International Corporate Governance na The University of Law ve Velké Británii. Během praxe působila 

jako právnička v mezinárodních společnostech, kde se specializovala především na korporátní a M&A 

právo. Mezi její nejvýznamnější profesní úspěchy patří IPO společnosti EUROWAG na Londýnské 

burze cenných papírů a vedení investičních kol a dluhových financování pro skupinu Rohlik. Dále se 

podílela na emisi dluhopisů společnosti Rohlik.cz Finance II v hodnotě 4 mld. Kč, a na založení 

investičního fondu Rohlik Growth SICAV, který vznikl ve spolupráci s J&T Bankou. 

Pan Adam Juřica působí na pozici Business Development and M&A Director v TCF Capital. Před 

působením v TCF Capital pan Adam Juřica spoluzaložil a byl jednatelem AVANT ADVISORY s.r.o., 

kde měl na starost zejména služby týkající se zakládání fondových a holdingových struktur, M&A 

a financování. Předtím pracoval v AVANT investiční společnosti, a.s. jako portfolio manager, kde 

odpovídal za investiční portfolio o velikosti přes 3 mld. Kč složené zejména z nemovitostí, mezanine 

úvěrů a podílů v technologických společnostech. Adam Juřica vystudoval Právnickou fakultu Univerzity 

Karlovy a v minulosti působil v Banking/Finance týmu mezinárodní advokátní kanceláře White & Case. 

Jako poradce se také podílel na restartu technologických společností a je aktivním angel investorem. 

Paní Barbora Malinová a pan Adam Juřica splňují všechny předpoklady, které na členy dozorčí rady 

Společnosti kladou právní předpisy a souhlasili se svojí volbou do funkce členů dozorčí rady 

Společnosti. 

Na základě výše uvedeného je navrhována Valné hromadě Společnosti volba nových členů dozorčí 

rady Společnosti. 

 

Bod 6 – Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti 

Návrh usnesení: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích a 

článkem XIII.1.8. stanov Společnosti schvaluje vzorovou smlouvu o výkonu funkce člena představenstva 

Společnosti, jejíž znění tvoří Přílohu č. 2 této pozvánky. Tato smlouva o výkonu funkce člena 

představenstva bude uzavírána se zvolenými členy představenstva s účinností k okamžiku přijetí tohoto 

rozhodnutí.“ 

Odůvodnění k návrhu usnesení bodu 6: 

V souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích a článkem XIII.1.8. stanov 

Společnosti náleží schvalování smluv o výkonu funkce členů představenstva do působnosti valné 

hromady Společnosti. 

V návaznosti na výše uvedené návrhy usnesení související se změnami v obsazení představenstva 

Společnosti byla Společností vypracována vzorová smlouva o výkonu funkce člena představenstva 

Společnosti.  



 

Tato vzorová smlouva upravující vzájemná práva a povinnosti členů představenstva a Společnosti 

v souvislosti s výkonem funkce člena představenstva Společnosti, která upravuje rovněž i výše odměny 

členů představenstva Společnosti, je Přílohou č. 2 této pozvánky a je rovněž publikována na webových 

stránkách společnosti pod odkazem https://www.pilulka.cz/pro-investory. S osobami navrhovanými 

nyní do funkce členů představenstva Společnosti stejně tak i s osobami v budoucnu navrhovanými do 

funkce členů představenstva Společnosti bude uzavírána tato smlouva v přiloženém znění. 

Na základě výše uvedeného je navrhováno Valné hromadě Společnosti schválení smlouvy o 

výkonu funkce člena představenstva Společnosti v předloženém znění. 

 

Bod 7 – Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti 

Návrh usnesení: 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích a 

článkem XIII.1.8. stanov Společnosti schvaluje vzorovou smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady 

Společnosti, jejíž znění tvoří Přílohu č. 3 této pozvánky. Tato smlouva o výkonu funkce člena dozorčí 

rady bude uzavírána se zvolenými členy dozorčí rady s účinností k okamžiku přijetí tohoto rozhodnutí.“ 

Odůvodnění k návrhu usnesení bodu 6: 

V souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích a článkem XIII.1.8. stanov 

Společnosti náleží schvalování smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady do působnosti valné hromady 

Společnosti. 

V návaznosti na výše uvedené návrhy usnesení související se změnami v obsazení dozorčí rady 

Společnosti byla Společností vypracována vzorová smlouva o výkonu funkce člena dozorčí rady 

Společnosti.  

Tato vzorová smlouva upravující vzájemná práva a povinnosti členů dozorčí rady a Společnosti 

v souvislosti s výkonem funkce člena dozorčí rady Společnosti, která upravuje rovněž i výše odměny 

členů dozorčí rady Společnosti, je Přílohou č. 3 této pozvánky a je rovněž publikována na webových 

stránkách společnosti pod odkazem https://www.pilulka.cz/pro-investory. S osobami navrhovanými 

nyní do funkce členů dozorčí rady Společnosti stejně tak i s osobami v budoucnu navrhovanými do 

funkce členů dozorčí rady Společnosti bude uzavírána tato smlouva v přiloženém znění. 

Na základě výše uvedeného je navrhováno Valné hromadě Společnosti schválení smlouvy o 

výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti v předloženém znění. 

 

UPOZORNĚNÍ PRO AKCIONÁŘE: 

Společnost upozorňuje, že tato pozvánka na Valnou hromadu včetně všech jejích příloh je od okamžiku 

uveřejnění této pozvánky zdarma k nahlédnutí v sídle Společnosti v pracovních dnech mezi 10.00 a 

16.00 hod., přičemž všechny tyto dokumenty jsou zároveň publikovány na internetových stránkách 

Společnosti v sekci www.pilulka.cz/pro-investory. 

Ode dne 1.6.2021 je účinný zákon č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších 

předpisů („ZESM“), který zásadně ovlivňuje mimo jiné hlasování akcionářů ve Společnosti a výplatu 

podílu na zisku akcionářům (§ 54 odst. 3 ZESM a § 53 odst. 2 ZESM). V této souvislosti tak Společnost 

upozorňuje akcionáře, kteří podléhají ZESM, aby v případě, že tak doposud neučinili, si v dostatečném 

předstihu zařídili své povinnosti dle ZESM. 

  

https://www.pilulka.cz/pro-investory
https://www.pilulka.cz/pro-investory
http://www.pilulka.cz/pro-investory


 

 

Místo: 

Datum: 

 

___________________________________ 

Jméno: Ing. Petr Kasa 

Funkce: člen představenstva 

Místo: 

Datum: 

 

___________________________________ 

Jméno: Martin Kasa 

Funkce: člen představenstva 

 

  

Praha
27.1.2025 27.1.2025

Praha



 

PŘÍLOHA Č. 1 

FORMULÁŘ VZOROVÉ PLNÉ MOCI 

  



 

 

PLNÁ MOC 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení akcionáře / Obchodní firma akcionáře 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

Datum narození akcionáře / Identifikační číslo akcionáře 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

Trvalé bydliště akcionáře / Sídlo akcionáře 

(„Zmocnitel“)  

jako akcionář společnosti 

Pilulka Lékárny a.s., 

se sídlem Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 036 15 278, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 20249 

(„Společnost“) 

tímto zmocňuje 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

Jméno a příjmení / Obchodní firma 

 

…………………………………………………………………………………………………...… 

Datum narození / Identifikační číslo 

 

…………………………………………………………………………………………………… 

Trvalé bydliště / Sídlo 

(„Zmocněnec“) 

k tomu, aby zastupoval Zmocnitele, jako akcionáře Společnosti, na řádné valné hromadě 

Společnosti, která se bude konat 27.2.2025 od 11:00 hod., v sídle Společnosti na adrese 

Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, a v této souvislosti, aby zejména, nikoli však 

výlučně: 

▪ zastupoval Zmocnitele při rozhodování na této valné hromadě Společnosti, a činil veškerá 

právní a jiná jednání, ke kterým v souvislosti s účastí akcionáře na valné hromadě běžně 

dochází; 



 

 

 

▪ v souvislosti s touto valnou hromadou Společnosti vykonával za Zmocnitele veškerá 

akcionářská práva spojená se všemi akciemi Společnosti ve vlastnictví Zmocnitele / s 

____________* kusy akcií Společnosti ve vlastnictví Zmocnitele. 

Tuto plnou moc je nutno vykládat co nejšíře tak, aby bylo vždy možno dosáhnout jejího právního 

a ekonomického účelu.  

Zmocněnec JE / NENÍ** oprávněn udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něj jednala v rozsahu 

této plné moci. 

Tato plná moc a její výklad se řídí právními předpisy České republiky. 

Místo: 

Datum: 

Zmocnitel 

 

 

_______________________________________ 

Jméno:  __________________ 

Funkce: __________________ (je-li relevantní) 

*nehodící se škrtněte nebo označte kroužkem vybranou variantu 

Pokud není vybraná žádná varianta nebo přeškrtnutá nehodící se varianta, případně nebude-li do 

prázdného políčka doplněn počet akcií, ve vztahu, ke kterým je tato plná moc Zmocněnci udělena, 

platí, že tato plná moc je Zmocněnci udělena ve vztahu ke všem akciím Společnosti vlastněným 

Zmocnitelem. 

 

** nehodící se škrtněte nebo označte kroužkem vybranou variantu 

Pokud není vybraná žádná varianta nebo přeškrtnutá nehodící se varianta, platí, že Zmocněnec není 

oprávněn udělit substituční plnou moc. 



 

PŘÍLOHA Č. 2 

VZOROVÁ SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

  



1 / 5 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů („občanský zákoník“), a zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších přepisů („zákon o obchodních 

korporacích“) 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Pilulka Lékárny a.s. 

se sídlem Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 036 15 278, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 20249 

(„Společnost“) 

a 

[JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 

datum narození [●], bytem [●], bankovní spojení [●] 

(„Člen představenstva“) 

(Společnost a Člen představenstva společně „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní 

strana“) 

 

PREAMBULE 

(A) Člen představenstva byl v souladu se stanovami Společnosti, zákonem o obchodních 

korporacích a svým výslovným souhlasem zvolen do funkce člena představenstva Společnosti 

s účinností od [DEN ÚČINNOSTI ZVOLENÍ DO FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA].  

(B) Smluvní strany upravují touto Smlouvou svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z výkonu 

funkce člena představenstva Společnosti. 

(C) V souladu s § 59 zákona o obchodních korporacích se vztah mezi Společností a členem jejího 

orgánu řídí přiměřeně ustanoveními občanského zákoníku o příkazu, pokud ze smlouvy o 

výkonu funkce či ze zákona nevyplývá něco jiného. 

1. VÝKON FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

1.1 Člen představenstva se zavazuje řádně plnit povinnosti člena představenstva Společnosti tak, 

jak povinnosti člena představenstva vyplývají či v příslušné době budou vyplývat z obecně 

závazných právních předpisů, zejména z občanského zákoníku, ze zákona o obchodních 

korporacích, ze stanov Společnosti a z této Smlouvy. 

1.2 Člen představenstva se zavazuje při výkonu funkce dodržovat veškeré povinnosti a omezení, 

jež se na něj či na jeho výkon funkce vztahují podle stanov Společnosti, případně podle 

vnitřních předpisů Společnosti či závazného rozhodnutí anebo pokynu valné hromady 

Společnosti („Valná hromada“). 



2 / 5 

1.3 Za podmínek stanovených touto Smlouvou je Člen představenstva (případně spolu s dalšími 

členy představenstva Společnosti) především povinen: 

a) zabezpečovat obchodní vedení Společnosti, řádné vedení účetnictví Společnosti v souladu 

s platnými účetními a daňovými právními předpisy České republiky, zajistit vedení 

předepsané evidence, obchodních knih a ostatních dokladů Společnosti; 

b) zajistit přípravu výroční zprávy, pokud má být vypracována, zprávy o podnikatelské 

činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku, pokud má být vypracována, a případně 

připravit roční rozpočet a vypracovat podnikatelský záměr, pokud mají být vypracovány; 

c) předkládat Valné hromadě v souladu s právními předpisy ke schválení řádnou, 

mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku Společnosti a v souladu 

se stanovami návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo úhradu ztráty; 

d) informovat Valnou hromadu o všech podstatných obchodních záležitostech Společnosti 

v souladu s právními předpisy a stanovami Společnosti; 

e) svolávat Valnou hromadu v souladu s právními předpisy a stanovami Společnosti; 

f) účastnit se Valné hromady; 

g) realizovat rozhodnutí řádně přijatá Valnou hromadou Společnosti; 

h) informovat orgány Společnosti o záležitostech Společnosti v souladu s právními předpisy 

a stanovami Společnosti; 

i) předkládat orgánům Společnosti dokumenty zpracované v souladu s právními předpisy 

a stanovami Společnosti; 

j) zajistit, aby obchodní činnost Společnosti byla zcela v souladu s platnými právními 

předpisy a stanovami Společnosti; 

k) zajistit, aby byla dodržena důvěrnost informací, pokud jde o obchodní, finanční a jiné 

důležité informace o Společnosti; 

l) zastupovat Společnost ve vztahu ke třetím osobám v souladu s touto Smlouvou, zákonem 

a stanovami Společnosti, pokud je k tomu Člen představenstva oprávněn; 

m) zajistit právně-administrativní chod Společnosti v souladu s právními předpisy, stanovami 

Společnosti a příslušnými vnitřními předpisy Společnosti, ať již přímo ze strany Člena 

představenstva, nebo případně ze strany jiné vhodné kvalifikované třetí osoby zvolené 

podle uvážení Člena představenstva; 

n) plnit další úkoly stanovené právními předpisy, stanovami Společnosti a příslušnými 

vnitřními předpisy Společnosti. 

1.4 Člen představenstva je povinen vykonávat své povinnosti s péčí řádného hospodáře a s 

využitím veškerých svých znalostí, je povinen informovat o plnění svých povinností dozorčí 

radu Společnosti a v případech, které uvádí zákon o obchodních korporacích a/nebo občanský 

zákoník, Valnou hromadu. 

1.5 Člen představenstva se zavazuje vykonávat funkci osobně (ledaže zákon umožňuje zmocnit 

jinou osobu), svědomitě, řádně a podle svých nejlepších znalostí a schopností. V této 

souvislosti se zavazuje zejména: 



3 / 5 

a) vytvářet dobrou pověst Společnosti, jejích výrobků a služeb a tuto dobrou pověst 

využívat výlučně ku prospěchu Společnosti, a nikoliv ku prospěchu vlastnímu či třetích 

osob; 

b) prohlubovat si soustavně kvalifikaci k výkonu funkce a dodržovat zásady bezpečnosti 

práce a počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví či majetku Společnosti, 

jejich zaměstnanců či třetích osob; 

c) nepřijímat pro sebe či pro jiného na úkor Společnosti jakýkoliv neoprávněný prospěch 

či výhodu. 

2. ZÁKAZ KONKURENCE A DALŠÍ POVINNOSTI 

2.1 Člen představenstva se po dobu výkonu funkce člena představenstva Společnosti zavazuje: 

a) dodržovat pravidla o střetu zájmů podle ustanovení § 54 zákona o obchodních 

korporacích; 

b) dodržovat zákaz konkurence podle ustanovení § 441 zákona o obchodních korporacích; 

c) nezneužívat či nezpřístupňovat informace o interních poměrech ve Společnosti, jejichž 

zpřístupnění by bylo na újmu Společnosti; 

d) nesdělit ani nezpřístupnit dalším osobám obchodní tajemství v souvislosti s obchodními 

skutečnostmi týkajícími se Společnosti, jež nejsou veřejně přístupné. 

3. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

3.1 Člen představenstva je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které jsou v rámci 

Společnosti nebo platných právních předpisů České republiky označeny za obchodní tajemství, 

a o dalších skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit Společnosti 

škodu či jinak negativně ovlivnit stav majetku Společnosti, její podnikání, dobrou pověst 

Společnosti anebo by mohlo vést k neodůvodněnému obohacení na straně jiného, ledaže by 

povinnost sdělit tyto informace či skutečnosti vyplývala pro Člena představenstva z právního 

předpisu či pravomocného rozhodnutí státního orgánu. 

3.2 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto čl. 3 trvá i po zániku výkonu funkce člena představenstva 

Společnosti. Člen představenstva není oprávněn po skončení výkonu své funkce informace 

uvedené v čl. 3.1 výše jakýmkoliv způsobem rozšiřovat či využít či umožnit jejich šíření či 

využití třetím osobám. 

4. ODMĚNA A PLNĚNÍ SPOJENÁ S VÝKONEM FUNKCE 

4.1 Základní odměna Člena představenstva za výkon funkce člena představenstva Společnosti činí 

30.000,- Kč měsíčně. 

4.2 Základní odměna je splatná v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém Členu 

představenstva vznikl na ni nárok, nejpozději v pravidelném termínu výplat mezd ve 

Společnosti. Člen představenstva souhlasí, aby jakékoli platby Společnosti vůči Členovi 

představenstva byly prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet dle dispozic Člena 

představenstva. 

4.3 Jakoukoli jinou odměnu nebo jiné plnění, na které nemá Člen představenstva nárok podle 

zákona, této Smlouvy nebo vnitřních předpisů Společnosti schválených Valnou hromadou, je 

možné Členu představenstva poskytnout pouze se souhlasem Valné hromady. 



4 / 5 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

5.1 Tato Smlouva byla uzavřena na dobu výkonu funkce Člena představenstva. 

5.2 Doba výkonu funkce Člena představenstva jako člena představenstva Společnosti podle této 

Smlouvy také uplyne: 

a) odvoláním Člena představenstva z funkce člena představenstva Společnosti Valnou 

hromadou; 

b) odstoupením Člena představenstva z funkce člena představenstva Společnosti; 

c) dnem, kterým Člen představenstva přestane splňovat podmínky stanovené obecně 

závaznými právními předpisy pro výkon funkce člena statutárního orgánu, nestanoví-li 

tyto právní předpisy jinak. 

5.3 V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Člen představenstva povinen zdržet 

se jakéhokoli jednání za Společnost a je povinen řádně předat svou funkci. Zejména je v této 

souvislosti Člen představenstva povinen:  

a) informovat představenstvo Společnosti o všech krocích, které jsou nezbytné v souvislosti 

s ukončením jeho povinností člena představenstva Společnosti; 

b) vrátit bez zbytečného odkladu veškeré dokumenty vztahující se ke Společnosti (např. 

smlouvy, účetní dokumenty, korespondenci, faktury, plné moci atd.); 

c) vrátit Společnosti veškeré věci, které obdržel od Společnosti (nebo od třetích osob ve 

prospěch Společnosti) v souvislosti s výkonem své funkce. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Vzor této Smlouvy byl schválen Valnou hromadou dne 27.2.2025. Tato Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uzavření, nebo dnem vzniku funkce Člena představenstva, podle toho, 

který z těchto dnů nastal později. 

6.2 Člen představenstva není oprávněn k převodu jakýchkoli práv či povinností vyplývajících z 

této Smlouvy na třetí osobu. 

6.3 Člen představenstva nese plnou odpovědnost za veškeré škody, náklady a výdaje, které 

Společnosti vzniknou v důsledku úmyslného porušení této Smlouvy. 

6.4 V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude neplatné, nezákonné či nevymahatelné, 

zůstanou ostatní ustanovení platná a vymahatelná. Smluvní strany se zavazují, že takové 

neplatné, nezákonné či nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením platným či 

vymahatelným s obdobným právním významem. 

6.5 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně práv touto Smlouvou 

upravených a povinností z ní vyplývajících a po nabytí účinnosti nahradí jakékoli předchozí 

smlouvy či ujednání, ať ústní či písemné. 

6.6 Změny, úpravy nebo doplňky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

Smluvními stranami. 

6.7 Tato Smlouva a její výklad se řídí právními předpisy České republiky. 

6.8 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má 



5 / 5 

platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) jejím stejnopise. 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA 

VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ 

NÍŽE SVÉ PODPISY. 

Pilulka Lékárny a.s. Člen představenstva 

Místo:  

Datum:  

Místo:  

Datum: 

 

 

_______________________________ 

 

 

_______________________________ 

Jméno: [JMÉNO] 

Funkce: [FUNKCE] 

[JMÉNO] 

 

 



 

PŘÍLOHA Č. 3 

VZOROVÁ SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA DOZORČÍ RADY 

 



1 / 4 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA DOZORČÍ RADY 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů („občanský zákoník“), a zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších přepisů („zákon o obchodních 

korporacích“) 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Pilulka Lékárny a.s. 

se sídlem Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 036 15 278, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 20249 

(„Společnost“) 

a 

[JMÉNO A PŘÍJMENÍ] 

datum narození [●], bytem [●], bankovní spojení [●] 

(„Člen dozorčí rady“) 

(Společnost a Člen dozorčí rady společně „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní strana“) 

 

PREAMBULE 

(A) Člen dozorčí rady je s účinností od [DEN ÚČINNOSTI ZVOLENÍ DO FUNKCE ČLENA 

DOZORČÍ RADY] členem dozorčí rady Společnosti. 

(B) Smluvní strany upravují touto Smlouvou svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z výkonu 

funkce člena dozorčí rady Společnosti. 

(C) V souladu s § 59 zákona o obchodních korporacích se vztah mezi Společností a členem jejího 

orgánu řídí přiměřeně ustanoveními občanského zákoníku, o příkazu, pokud ze smlouvy o 

výkonu funkce či ze zákona nevyplývá něco jiného. 

1. VÝKON FUNKCE ČLENA DOZORČÍ RADY 

1.1 Člen dozorčí rady se zavazuje řádně plnit povinnosti člena dozorčí rady Společnosti tak, jak 

povinnosti člena dozorčí rady vyplývají či v příslušné době budou vyplývat z obecně závazných 

právních předpisů, zejména z občanského zákoníku, zákona o obchodních korporacích, stanov 

Společnosti a z této Smlouvy. 

1.2 Člen dozorčí rady se zavazuje při výkonu funkce dodržovat veškeré povinnosti a omezení, jež 

se na něj či na jeho výkon funkce vztahují podle stanov Společnosti, případně podle závazného 

rozhodnutí anebo pokynu valné hromady Společnosti („Valná hromada“). 

1.3 Za podmínek stanovených touto Smlouvou je Člen dozorčí rady (případně spolu s dalšími členy 

dozorčí rady Společnosti) především povinen: 

a) dohlížet na výkon působnosti představenstva Společnosti a na činnost Společnosti; 



2 / 4 

b) přezkoumávat řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, popřípadě také mezitímní účetní 

závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo na úhradu ztráty a 

předkládat svá vyjádření Valné hromadě; 

c) účastnit se Valné hromady; 

d) svolat Valnou hromadu v případě, kdy Společnost nemá zvolené představenstvo nebo 

zvolené představenstvo dlouhodobě neplní své povinnosti a Valnou hromadu nesvolá ani 

jeho člen nebo pokud svolání vyžadují-li zájmy Společnosti, a navrhnout potřebná 

opatření; 

e) zakázat uzavření smlouvy s členem představenstva Společnosti, osobami jemu blízkými 

či jím ovlivněnými nebo ovládanými, není-li uzavření této smlouvy v zájmu Společnosti; 

f) realizovat rozhodnutí řádně přijatá Valnou hromadou, která se týkají působnosti dozorčí 

rady Společnosti. 

1.4 Člen dozorčí rady je povinen vykonávat své povinnosti s péčí řádného hospodáře a s využitím 

veškerých svých znalostí, je povinen informovat o plnění svých povinností dozorčí radu 

a v případech, které uvádí zákon o obchodních korporacích a/nebo občanský zákoník, Valnou 

hromadu.  

1.5 Člen dozorčí rady se zavazuje vykonávat funkci osobně, svědomitě, řádně a podle svých 

nejlepších znalostí a schopností. V této souvislosti se zavazuje zejména: 

a) vytvářet dobrou pověst Společnosti, jejích výrobků a služeb a tuto dobrou pověst využívat 

výlučně ku prospěchu Společnosti, a nikoliv ku prospěchu vlastnímu či třetích osob; 

b) prohlubovat si soustavně kvalifikaci k výkonu funkce a dodržovat zásady bezpečnosti 

práce a počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví či majetku Společnosti, jejich 

zaměstnanců či třetích osob; 

c) nepřijímat pro sebe či pro jiného na úkor Společnosti jakýkoliv neoprávněný prospěch 

či výhodu. 

2. ZÁKAZ KONKURENCE 

2.1 Člen dozorčí rady se po dobu výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti zavazuje 

dodržovat zákaz konkurence podle § 451 zákona o obchodních korporacích a pravidla o střetu 

zájmů podle § 54 a násl. zákona o obchodních korporacích a podle stanov Společnosti. 

3. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

3.1 Člen dozorčí rady je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které jsou v rámci 

Společnosti nebo platných právních předpisů České republiky označeny za obchodní tajemství, 

a o dalších skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit Společnosti 

škodu či jinak negativně ovlivnit stav majetku Společnosti, její podnikání, dobrou pověst 

Společnosti či jejich výrobků a služeb anebo by mohlo vést k neodůvodněnému obohacení na 

straně jiného, ledaže by povinnost sdělit tyto informace či skutečnosti vyplývala pro Člena 

dozorčí rady z právního předpisu či pravomocného rozhodnutí státního orgánu. 

3.2 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto čl. 3 trvá i po zániku výkonu funkce Člena dozorčí rady 

Společnosti. Člen dozorčí rady není oprávněn po skončení výkonu své funkce informace 

uvedené v čl. 3.1 výše jakýmkoliv způsobem rozšiřovat či využít či umožnit jejich šíření či 

využití třetím osobám. 



3 / 4 

4. ODMĚNA A PLNĚNÍ SPOJENÁ S VÝKONEM FUNKCE 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Člen dozorčí rady bude vykonávat funkci člena dozorčí rady 

Společnosti bezúplatně. 

4.2 Jakoukoli odměnu nebo jiné plnění, na které nemá Člen dozorčí rady nárok podle zákona, nebo 

vnitřních předpisů Společnosti schválených Valnou hromadou, je možné Členu dozorčí rady 

poskytnout pouze se souhlasem Valné hromady. 

5. TRVÁNÍ SMLOUVY 

5.1 Tato Smlouva byla uzavřena na dobu výkonu funkce Člena dozorčí rady jako člena dozorčí 

rady Společnosti. 

5.2 Doba výkonu funkce Člena dozorčí rady jako člena dozorčí rady Společnosti podle této 

Smlouvy také uplyne: 

a) odvoláním Člena dozorčí rady z funkce člena dozorčí rady Společnosti Valnou hromadou; 

b) odstoupením Člena dozorčí rady z funkce člena dozorčí rady Společnosti; 

c) dnem, kterým Člen dozorčí rady přestane splňovat podmínky stanovené obecně 

závaznými právními předpisy pro výkon funkce člena dozorčí rady, nestanoví-li tyto 

právní předpisy jinak. 

5.3 V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Člen dozorčí rady povinen zdržet se 

jakéhokoli jednání za Společnost a je povinen řádně předat svou funkci. Zejména je v této 

souvislosti Člen dozorčí rady povinen:  

a) informovat dozorčí radu Společnosti o všech krocích, které jsou nezbytné v souvislosti s 

ukončením jeho povinností člena dozorčí rady Společnosti; 

b) vrátit bez zbytečného odkladu veškeré dokumenty vztahující se ke Společnosti 

(např. smlouvy, účetní dokumenty, korespondenci, faktury, plné moci atd.); 

c) vrátit Společnosti veškeré věci, které obdržel od Společnosti (nebo od třetích osob ve 

prospěch Společnosti) v souvislosti s výkonem své funkce. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Vzor této Smlouvy byl schválen Valnou hromadou dne 27.2.2025. Tato Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uzavření, nebo dnem vzniku funkce Člena dozorčí rady, podle toho, který 

z těchto dnů nastal později. 

6.2 Člen dozorčí rady není oprávněn k převodu jakýchkoli práv či povinností vyplývajících z této 

Smlouvy na třetí osobu. 

6.3 Člen dozorčí rady nese plnou odpovědnost za veškeré škody, náklady a výdaje, které 

Společnosti vzniknou v důsledku úmyslného porušení této Smlouvy. 

6.4 V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude neplatné, nezákonné či nevymahatelné, 

zůstanou ostatní ustanovení platná a vymahatelná. Smluvní strany se zavazují, že takové 

neplatné, nezákonné či nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením platným či 

vymahatelným s obdobným právním významem. 

6.5 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně práv touto Smlouvou 

udělených a povinností z ní vyplývajících a po nabytí účinnosti nahradí jakékoli předchozí 



4 / 4 

smlouvy či ujednání, ať ústní či písemné. 

6.6 Změny, úpravy nebo doplňky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

Smluvními stranami. 

6.7 Tato Smlouva a její výklad se řídí právními předpisy České republiky. 

6.8 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) jejím stejnopise. 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA 

VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ 

NÍŽE SVÉ PODPISY. 

Pilulka Lékárny a.s. Člen dozorčí rady 

Místo:  

Datum:  

Místo:  

Datum: 

 

 

_______________________________ 

 

 

_______________________________ 

Jméno: [JMÉNO] 

Funkce: [FUNKCE] 

[JMÉNO] 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



 

 

OZNÁMENÍ O DOPLNĚNÍ POŘADU JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY  

společnosti 

Pilulka Lékárny a.s., 

se sídlem Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 036 15 278 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

spisová značka B 20249 

(„Společnost“) 

 

Společnosti byla dne 9.2.2025 doručena žádost kvalifikovaného akcionáře, Ing. Petra Kasy, datum 

narození 13.7.1977, bytem Počeradská 1149/48, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8, o doplnění a zařazení 

bodů na pořad jednání valné hromady Společnosti svolané na den 27.2.2025 v 11:00 hodin do sídla 

Společnosti („Žádost“ a „Valná hromada“). 

Kvalifikovaný akcionář Žádostí, jež je Přílohou č. 1 tohoto oznámení, na základě ustanovení § 369 

zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve 

znění pozdějších předpisů („Zákon o obchodních korporacích“), předložil Společnosti žádost o 

doplnění pořadu jednání Valné hromady a zařazení následujících bodů s níže uvedenými zdůvodněními.  

 

Návrh na doplnění a zařazení bodu na pořad jednání Valné hromady – Schválení smlouvy o 

výkonu funkce člena představenstva Společnosti Ing. Tomáše Hospůdky 

Kvalifikovaný akcionář Žádostí požádal o doplnění a zařazení nového bodu 7 na pořad jednání Valné 

hromady – Schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti Ing. Tomáše 

Hospůdky – následujícím způsobem: 

Kvalifikovaný akcionář navrhl projednat a schválit následující usnesení v rámci bodu 7: 

Návrh usnesení 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích a 

článkem XIII.1.8. stanov Společnosti schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena představenstva 

Společnosti, uzavíranou mezi Společností, a panem Ing. Tomášem Hospůdkou, datum narození 

3.2.1994, bytem Plukovníka Hamšíka 1195/3, 197 00 Praha 19, jakožto navrhovaným členem 

představenstva Společnosti, jejíž znění tvoří Přílohu č. 1 této žádosti.“ 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích a článkem XIII.1.8. stanov 

Společnosti náleží schvalování smluv o výkonu funkce členů představenstva do působnosti valné 

hromady Společnosti. 

Tato smlouva upravující vzájemná práva a povinnost (včetně i výše odměny) Ing. Tomáše Hospůdky, 

jakožto navrhovaného člena představenstva, a Společnosti v souvislosti s výkonem funkce člena 

představenstva Společnosti, je Přílohou č. 1 této žádosti. Uzavření navrhované smlouvy o výkonu 

funkce s Ing. Tomášem Hospůdkou je nezbytné zejména z důvodu potřeby sjednat podmínky 

odměňování odchylně od vzorové smlouvy o výkonu funkce představenstva. 

Schválením navrhované smlouvy o výkonu funkce mezi Společností a Ing. Tomášem Hospůdkou však 

není dotčeno navrhované schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena představenstva 

Společnosti. Vzorová smlouva o výkonu funkce v případě Ing. Tomáše Hospůdky nebude uzavřena, ale 



 

bude uzavřena se zvolenými dalšími členy představenstva s účinností k okamžiku jejího schválení, tj. 

včetně pana Petera Kleknera, datum narození 28.1.1979, bytem Vlastina 846/40, Ruzyně, 161 00 Praha 

6, jakožto navrhovaného člena představenstva Společnosti, bude-li Valnou hromadou zvolen do funkce 

člena představenstva. 

 

 

Návrh na doplnění a zařazení bodu na pořad jednání Valné hromady – Schválení zastavení takové 

části jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti 

společnosti 

Kvalifikovaný akcionář Žádostí požádal o doplnění a zařazení nového bodu 9 na pořad jednání Valné 

hromady – Schválení zastavení takové části jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného 

předmětu podnikání nebo činnosti společnosti – následujícím způsobem: 

Kvalifikovaný akcionář navrhl projednat a schválit následující usnesení v rámci bodu 9: 

Návrh usnesení 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. m) Zákona o obchodních 

korporacích a článkem XIII.1.12. stanov Společnosti schvaluje zřízení zástavního práva k následujícímu 

majetku Společnosti: 

- obrazová ochranná známka zapsaná v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem Evropské 

unie pro duševní vlastnictví, č. přihlášky 18489805, zapsaná pro výrobky a služby v třídách 3, 

5, 8, 9, 10, 12, 16, 20, 21, 25, 28, 29, 30, 32, 35, 39, 41 a 44; 

- slovní ochranná známka zapsaná v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem 

průmyslového vlastnictví ČR, ve znění „pilulka.cz“, č. přihlášky 595432, zapsaná pro výrobky 

a služby v třídách 3, 5, 8, 10 a 44; 

ve prospěch společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 14000, 

Česká republika, IČO: 452 44 782, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1171 („Banka“), v souvislosti se smlouvou o úvěru č. 5706/22/LCD ve znění 

pozdějších dodatků uzavřenou mezi Společností a Bankou, dne 19.10.2022 a smlouvou o úvěrové lince 

č. 811/18/LCD ve znění pozdějších dodatků uzavřenou mezi Společností a Bankou, dne 25.7.2018.“ 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. m) Zákona o obchodních korporacích a článkem XIII.1.12. 

stanov Společnosti náleží rozhodování o zastavení závodu nebo takové části jmění, která by znamenala 

podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti Společnosti do působnosti valné 

hromady Společnosti. 

Valné hromadě je navrhováno schválit zřízení zástavního práva k výše uvedeným ochranným známkám 

z důvodu procesní opatrnosti, aby bylo minimalizováno riziko neplatnosti takového právního jednání a 

s tím souvisejících negativních dopadů pro Společnost. Jak totiž vyplývá např. z rozsudku Nejvyššího 

soudu ze dne 29. 5. 2019, sp. zn. 27 Cdo 2645/2018, vyžaduje-li souhlas valné hromady s právním 

jednáním zákon, je důsledkem absence souhlasu relativní neplatnost dotčeného právního jednání. 

Udělení souhlasu valné hromady Společnosti se zastavením předmětné části jmění Společnosti je 

současně podmínkou společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 

14000, Česká republika, IČO: 452 44 782, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, spisová značka B 1171 („Banka“), jakožto financující banky, pro prodloužení kontokorentní a 

úvěrové linky zajišťující stabilizaci hospodářské situace Společnosti. V návaznosti na schválení zřízení 

zástavního práva, jež je valné hromadě tímto návrhem předkládáno, dojde k uzavření zástavní smlouvy 

mezi Společností, jakožto zástavním dlužníkem, a Bankou, jakožto zástavním věřitelem, na základě 

které dojde rovněž ke zřízení zákazu zcizení a zatížení zastavovaného jmění s věcně-právními účinky.       

 



 

 

Návrh na doplnění a zařazení bodu na pořad jednání Valné hromady – Rozhodnutí o změně 

stanov Společnosti 

Kvalifikovaný akcionář Žádostí požádal o doplnění a zařazení nového bodu 10 na pořad jednání Valné 

hromady – Rozhodnutí o změně stanov Společnosti – následujícím způsobem: 

Kvalifikovaný akcionář navrhl projednat a schválit následující usnesení v rámci bodu 10: 

Návrh usnesení 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. a) Zákona o obchodních korporacích 

a článkem XIII.1.1. stanov Společnosti rozhoduje o změně stanov Společnosti následovně: 

Článek V.1. stanov Společnosti se mění a nahrazuje tímto novým zněním: 

V.1 Každý z členů představenstva jedná za společnost samostatně, s výjimkou právních 

jednání, jejichž hodnota plnění přesahuje: 

(a) jednorázově 5.000.000,- Kč, nebo 

(b) při opakujících se plněních za období 1 měsíce v souhrnu částku 5.000.000,- Kč, 

kdy za společnost jedná samostatně předseda představenstva nebo oba členové 

představenstva společně.“ 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. a) Zákona o obchodních korporacích a článkem XIII.1.1. 

stanov Společnosti spadá rozhodnutí o změně stanov do působnosti valné hromady Společnosti. 

Valné hromadě se předkládá návrh na přijetí dílčí změny stanov Společnosti související se způsobem 

jednání za Společnost, a to v souvislosti s navrhovanými změnami v obsazení představenstva 

Společnosti. Navrhovaný způsob jednání za Společnost zajišťuje efektivnější řízení Společnosti, kdy 

předseda představenstva může operativně rozhodovat, což eliminuje zbytečné prodlevy. Na druhou 

stranu jsou však posíleny kontrolní mechanismy a jsou tak minimalizována právní rizika spojená s 

nekontrolovaným jednáním jednotlivých členů. 

 

 

Představenstvo Společnosti projednalo Žádost a shledalo, že Žádost splnila zákonné požadavky kladené 

na žádost kvalifikovaného akcionáře o doplnění pořadu jednání valné hromady dle ustanovení § 369 

odst. 1 a 2 Zákona o obchodních korporacích, tj. (i) akcionář, jenž Žádost doručil, je kvalifikovaným 

akcionářem Společnosti ve smyslu ustanovení § 365 Zákona o obchodních korporacích, (ii) Žádost byla 

doručena Společnosti včas a (iii) ke každé záležitosti bylo řádně navrženo usnesení a jeho zdůvodnění. 

S ohledem na tematickou souvislost některých předmětných navrhovaných bodů a snahu udržet 

logickou posloupnost projednávaných bodů v rámci Valné hromady se představenstvo Společnosti 

rozhodlo vyhovět Žádosti, i pokud jde o navržené doplněné pořadí jednotlivých bodů Valné hromady. 

Doplněný pořad jednání Valné hromady tedy bude odpovídat pořadu navrženému v Žádosti. 

DOPLNĚNÝ POŘAD JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY SPOLEČNOSTI: 

1. Zahájení Valné hromady; volba orgánů Valné hromady; 

2. Odvolání členů představenstva Společnosti; 

3. Volba členů představenstva Společnosti; 

4. Odvolání členů dozorčí rady Společnosti; 

5. Volba členů dozorčí rady Společnosti; 



 

6. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti; 

7. Schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti Ing. Tomáše 

Hospůdky; 

8. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti; 

9. Schválení zastavení takové části jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného 

předmětu podnikání nebo činnosti společnosti; 

10. Rozhodnutí o změně stanov Společnosti; 

11. Závěr Valné hromady. 

 

S ohledem na to, že Žádost byla ve smyslu ustanovení § 369 odst. 3 Zákona o obchodních korporacích 

doručena Společnosti po uveřejnění a rozeslání pozvánky na Valnou hromadu, bude toto oznámení o 

doplnění pořadu jednání Valné hromady zveřejněno v souladu s výše uvedeným ustanovením na 

webových stránkách Společnosti to v části: www.pilulka.cz/pro-investory, a současně v Obchodním 

věstníku. 

Úplný návrh změny stanov (viz výše), navrhovaný Kvalifikovaným akcionářem, představenstvo 

Společnosti uveřejní taktéž na webových stránkách Společnosti, a to v části: www.pilulka.cz/pro-

investory. Každému akcionáři bude zároveň umožněno, aby zdarma nahlédnul do návrhu změny stanov, 

a to v sídle Společnosti v pracovních dnech mezi 10.00 a 16.00 hod. ode dne zveřejnění tohoto oznámení 

do dne konání Valné hromady. 

 

Místo: 

Datum: 

 

___________________________________ 

Jméno: Ing. Petr Kasa 

Funkce: člen představenstva 

 

 

  

Praha
11.2.2025

http://www.pilulka.cz/pro-investory
http://www.pilulka.cz/pro-investory
http://www.pilulka.cz/pro-investory


 

PŘÍLOHA Č. 1 

ŽÁDOST KVALIFIKOVANÉHO AKCIONÁŘE – ING. PETRA KASY – O DOPLNĚNÍ 

BODŮ NA POŘAD JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY SPOLEČNOSTI PILULKA LÉKÁRNY 

A.S., PLÁNOVANÉ NA DEN 27.2.2025 



Pilulka Lékárny a.s. 

Českomoravská 2408/1a, Libeň,  

190 00 Praha 9 

 

 

K rukám představenstva společnosti a na vědomí valné hromadě 

 

 

V Praze dne _____________ 

 

ŽÁDOST KVALIFIKOVANÉHO AKCIONÁŘE – ING. PETRA KASY – O DOPLNĚNÍ 

BODŮ NA POŘAD JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY SPOLEČNOSTI PILULKA 

LÉKÁRNY A.S., PLÁNOVANÉ NA DEN 27.2.2025 

 

Vážení, 

 

já, Ing. Petr Kasa,  

datum narození 13.7.1977, bytem Počeradská 1149/48, Dolní Chabry, 184 00 Praha 8,  

 

jakožto kvalifikovaný akcionář společnosti 

 

Pilulka Lékárny a.s., se sídlem Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 036 15 

278, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 

B 20249 („Společnost“),  

 

tímto žádám Společnost o doplnění a zařazení bodů na pořad jednání valné hromady 

Společnosti svolané na den 27.2.2025 v 11:00 hodin do sídla Společnosti s následujícím 

pořadem jednání: 

1. Zahájení Valné hromady; volba orgánů Valné hromady; 

2. Odvolání členů představenstva Společnosti; 

3. Volba členů představenstva Společnosti; 

4. Odvolání členů dozorčí rady Společnosti; 

5. Volba členů dozorčí rady Společnosti; 

6. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti; 

7. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti; 

8. Závěr Valné hromady 

(„Valná hromada“). 

9.2.2025



Kvalifikovaný akcionář tímto na základě ustanovení § 369 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 

předkládá valné hromadě Společnosti žádost o doplnění pořadu jednání Valné hromady 

a zařazení následujících bodů. 

Návrh na doplnění a zařazení bodu na pořad jednání Valné hromady – Schválení smlouvy 

o výkonu funkce člena představenstva Společnosti Ing. Tomáše Hospůdky 

Kvalifikovaný akcionář tímto žádá o doplnění a zařazení nového bodu 7 na pořad jednání Valné 

hromady – Schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti Ing. Tomáše 

Hospůdky – následujícím způsobem: 

Kvalifikovaný akcionář tímto navrhuje projednat a schválit následující usnesení v rámci 

bodu 7: 

Návrh usnesení 

„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích 

a článkem XIII.1.8. stanov Společnosti schvaluje smlouvu o výkonu funkce člena představenstva 

Společnosti, uzavíranou mezi Společností, a panem Ing. Tomášem Hospůdkou, datum narození 

3.2.1994, bytem Plukovníka Hamšíka 1195/3, 197 00 Praha 19, jakožto navrhovaným členem 

představenstva Společnosti, jejíž znění tvoří Přílohu č. 1 této žádosti.“ 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Zákona o obchodních korporacích a článkem XIII.1.8. 

stanov Společnosti náleží schvalování smluv o výkonu funkce členů představenstva 

do působnosti valné hromady Společnosti. 

Tato smlouva upravující vzájemná práva a povinnost (včetně i výše odměny) Ing. Tomáše 

Hospůdky, jakožto navrhovaného člena představenstva, a Společnosti v souvislosti s výkonem 

funkce člena představenstva Společnosti, je Přílohou č. 1 této žádosti. Uzavření navrhované 

smlouvy o výkonu funkce s Ing. Tomášem Hospůdkou je nezbytné zejména z důvodu potřeby 

sjednat podmínky odměňování odchylně od vzorové smlouvy o výkonu funkce představenstva. 

Schválením navrhované smlouvy o výkonu funkce mezi Společností a Ing. Tomášem 

Hospůdkou však není dotčeno navrhované schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva Společnosti. Vzorová smlouva o výkonu funkce v případě Ing. Tomáše 

Hospůdky nebude uzavřena, ale bude uzavřena se zvolenými dalšími členy představenstva 

s účinností k okamžiku jejího schválení, tj. včetně pana Petera Kleknera, datum narození 

28.1.1979, bytem Vlastina 846/40, Ruzyně, 161 00 Praha 6, jakožto navrhovaného člena 

představenstva Společnosti, bude-li Valnou hromadou zvolen do funkce člena představenstva. 

 

 

Návrh na doplnění a zařazení bodu na pořad jednání Valné hromady – Schválení 

zastavení takové části jmění, která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu 

podnikání nebo činnosti společnosti 

Kvalifikovaný akcionář tímto žádá o doplnění a zařazení nového bodu 9 na pořad jednání Valné 

hromady – Schválení zastavení takové části jmění, která by znamenala podstatnou změnu 

skutečného předmětu podnikání nebo činnosti společnosti – následujícím způsobem: 

Kvalifikovaný akcionář tímto navrhuje projednat a schválit následující usnesení v rámci 

bodu 9: 

Návrh usnesení 



„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. m) Zákona o obchodních 

korporacích a článkem XIII.1.12. stanov Společnosti schvaluje zřízení zástavního práva 

k následujícímu majetku Společnosti: 

- obrazová ochranná známka zapsaná v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem 

Evropské unie pro duševní vlastnictví, č. přihlášky 18489805, zapsaná pro výrobky a 

služby v třídách 3, 5, 8, 9, 10, 12, 16, 20, 21, 25, 28, 29, 30, 32, 35, 39, 41 a 44; 

- slovní ochranná známka zapsaná v rejstříku ochranných známek vedeném Úřadem 

průmyslového vlastnictví ČR, ve znění „pilulka.cz“, č. přihlášky 595432, zapsaná pro 

výrobky a služby v třídách 3, 5, 8, 10 a 44; 

ve prospěch společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 

14000, Česká republika, IČO: 452 44 782, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka B 1171 („Banka“), v souvislosti se smlouvou o úvěru č. 

5706/22/LCD ve znění pozdějších dodatků uzavřenou mezi Společností a Bankou, dne 

19.10.2022 a smlouvou o úvěrové lince č. 811/18/LCD ve znění pozdějších dodatků uzavřenou 

mezi Společností a Bankou, dne 25.7.2018.“ 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. m) Zákona o obchodních korporacích a článkem 

XIII.1.12. stanov Společnosti náleží rozhodování o zastavení závodu nebo takové části jmění, 

která by znamenala podstatnou změnu skutečného předmětu podnikání nebo činnosti 

Společnosti do působnosti valné hromady Společnosti. 

Valné hromadě je navrhováno schválit zřízení zástavního práva k výše uvedeným ochranným 

známkám z důvodu procesní opatrnosti, aby bylo minimalizováno riziko neplatnosti takového 

právního jednání a s tím souvisejících negativních dopadů pro Společnost. Jak totiž vyplývá 

např. z rozsudku Nejvyššího soudu ze dne 29. 5. 2019, sp. zn. 27 Cdo 2645/2018, vyžaduje-li 

souhlas valné hromady s právním jednáním zákon, je důsledkem absence souhlasu relativní 

neplatnost dotčeného právního jednání. 

Udělení souhlasu valné hromady Společnosti se zastavením předmětné části jmění Společnosti 

je současně podmínkou společnosti Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 

1929/62, PSČ 14000, Česká republika, IČO: 452 44 782, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1171 („Banka“), jakožto financující 

banky, pro prodloužení kontokorentní a úvěrové linky zajišťující stabilizaci hospodářské 

situace Společnosti. V návaznosti na schválení zřízení zástavního práva, jež je valné hromadě 

tímto návrhem předkládáno, dojde k uzavření zástavní smlouvy mezi Společností, jakožto 

zástavním dlužníkem, a Bankou, jakožto zástavním věřitelem, na základě které dojde rovněž 

ke zřízení zákazu zcizení a zatížení zastavovaného jmění s věcně-právními účinky.       

 

 

Návrh na doplnění a zařazení bodu na pořad jednání Valné hromady – Rozhodnutí 

o změně stanov Společnosti 

Kvalifikovaný akcionář tímto žádá o doplnění a zařazení nového bodu 10 na pořad jednání 

Valné hromady – Rozhodnutí o změně stanov Společnosti – následujícím způsobem: 

Kvalifikovaný akcionář tímto navrhuje projednat a schválit následující usnesení v rámci 

bodu 10: 

Návrh usnesení 



„Valná hromada tímto v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. a) Zákona o obchodních 

korporacích a článkem XIII.1.1. stanov Společnosti rozhoduje o změně stanov Společnosti 

následovně: 

Článek V.1. stanov Společnosti se mění a nahrazuje tímto novým zněním: 

V.1 Každý z členů představenstva jedná za společnost samostatně, s výjimkou 

právních jednání, jejichž hodnota plnění přesahuje: 

(a) jednorázově 5.000.000,- Kč, nebo 

(b) při opakujících se plněních za období 1 měsíce v souhrnu částku 

5.000.000,- Kč, 

kdy za společnost jedná samostatně předseda představenstva nebo oba členové 

představenstva společně.“ 

Odůvodnění: 

V souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. a) Zákona o obchodních korporacích a článkem 

XIII.1.1. stanov Společnosti spadá rozhodnutí o změně stanov do působnosti valné hromady 

Společnosti. 

Valné hromadě se předkládá návrh na přijetí dílčí změny stanov Společnosti související se 

způsobem jednání za Společnost, a to v souvislosti s navrhovanými změnami v obsazení 

představenstva Společnosti. Navrhovaný způsob jednání za Společnost zajišťuje efektivnější 

řízení Společnosti, kdy předseda představenstva může operativně rozhodovat, což eliminuje 

zbytečné prodlevy. Na druhou stranu jsou však posíleny kontrolní mechanismy a jsou tak 

minimalizována právní rizika spojená s nekontrolovaným jednáním jednotlivých členů.      

 

 

K pořadu jednání valné hromady Společnosti: 

V návaznosti na předloženou žádost o doplnění pořadu jednání Valné hromady současně 

navrhuji, aby byl pořad jednání po doplnění následující: 

1. Zahájení Valné hromady; volba orgánů Valné hromady; 

2. Odvolání členů představenstva Společnosti; 

3. Volba členů představenstva Společnosti; 

4. Odvolání členů dozorčí rady Společnosti; 

5. Volba členů dozorčí rady Společnosti; 

6. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti; 

7. Schválení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Společnosti Ing. Tomáše 

Hospůdky; 

8. Schválení vzorové smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti; 

9. Schválení zastavení takové části jmění, která by znamenala podstatnou změnu 

skutečného předmětu podnikání nebo činnosti společnosti; 

10. Rozhodnutí o změně stanov Společnosti; 

11. Závěr Valné hromady. 

Předem zdvořile děkuji za kladné vyřízení mé žádosti.  



 

S pozdravem 

 

 

__________________________________ 

Ing. Petr Kasa 

  



PŘÍLOHA Č. 1 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE UZAVŘENÁ MEZI SPOLEČNOSTÍ A 

ING. TOMÁŠEM HOSPŮDKOU JAKOŽTO ČLENEM PŘEDSTAVENSTVA 

 



1 / 5 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů („občanský zákoník“), a zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších přepisů („zákon o obchodních 

korporacích“) 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Pilulka Lékárny a.s. 

se sídlem Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 036 15 278, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 20249 

(„Společnost“) 

a 

Ing. Tomáš Hospůdka 

datum narození 3.2.1994, bytem Plukovníka Hamšíka 1195/3, 197 00 Praha 19, bankovní spojení 

[ANONYMNÍ] 

(„Člen představenstva“) 

(Společnost a Člen představenstva společně „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní 

strana“) 

 

PREAMBULE 

(A) Člen představenstva byl v souladu se stanovami Společnosti, zákonem o obchodních 

korporacích a svým výslovným souhlasem zvolen do funkce člena představenstva Společnosti 

s účinností od 1.3.2025.  

(B) Smluvní strany upravují touto Smlouvou svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z výkonu 

funkce člena představenstva Společnosti. 

(C) V souladu s § 59 zákona o obchodních korporacích se vztah mezi Společností a členem jejího 

orgánu řídí přiměřeně ustanoveními občanského zákoníku o příkazu, pokud ze smlouvy o 

výkonu funkce či ze zákona nevyplývá něco jiného. 

1. VÝKON FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

1.1 Člen představenstva se zavazuje řádně plnit povinnosti člena představenstva Společnosti tak, 

jak povinnosti člena představenstva vyplývají či v příslušné době budou vyplývat z obecně 

závazných právních předpisů, zejména z občanského zákoníku, ze zákona o obchodních 

korporacích, ze stanov Společnosti a z této Smlouvy. 

1.2 Člen představenstva se zavazuje při výkonu funkce dodržovat veškeré povinnosti a omezení, 

jež se na něj či na jeho výkon funkce vztahují podle stanov Společnosti, případně podle 

vnitřních předpisů Společnosti či závazného rozhodnutí anebo pokynu valné hromady 



2 / 5 

Společnosti („Valná hromada“). 

1.3 Za podmínek stanovených touto Smlouvou je Člen představenstva (případně spolu s dalšími 

členy představenstva Společnosti) především povinen: 

a) zabezpečovat obchodní vedení Společnosti, řádné vedení účetnictví Společnosti v souladu 

s platnými účetními a daňovými právními předpisy České republiky, zajistit vedení 

předepsané evidence, obchodních knih a ostatních dokladů Společnosti; 

b) zajistit přípravu výroční zprávy, pokud má být vypracována, zprávy o podnikatelské 

činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku, pokud má být vypracována, a případně 

připravit roční rozpočet a vypracovat podnikatelský záměr, pokud mají být vypracovány; 

c) předkládat Valné hromadě v souladu s právními předpisy ke schválení řádnou, 

mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku Společnosti a v souladu 

se stanovami návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo úhradu ztráty; 

d) informovat Valnou hromadu o všech podstatných obchodních záležitostech Společnosti 

v souladu s právními předpisy a stanovami Společnosti; 

e) svolávat Valnou hromadu v souladu s právními předpisy a stanovami Společnosti; 

f) účastnit se Valné hromady; 

g) realizovat rozhodnutí řádně přijatá Valnou hromadou Společnosti; 

h) informovat orgány Společnosti o záležitostech Společnosti v souladu s právními předpisy 

a stanovami Společnosti; 

i) předkládat orgánům Společnosti dokumenty zpracované v souladu s právními předpisy 

a stanovami Společnosti; 

j) zajistit, aby obchodní činnost Společnosti byla zcela v souladu s platnými právními 

předpisy a stanovami Společnosti; 

k) zajistit, aby byla dodržena důvěrnost informací, pokud jde o obchodní, finanční a jiné 

důležité informace o Společnosti; 

l) zastupovat Společnost ve vztahu ke třetím osobám v souladu s touto Smlouvou, zákonem 

a stanovami Společnosti, pokud je k tomu Člen představenstva oprávněn; 

m) zajistit právně-administrativní chod Společnosti v souladu s právními předpisy, stanovami 

Společnosti a příslušnými vnitřními předpisy Společnosti, ať již přímo ze strany Člena 

představenstva, nebo případně ze strany jiné vhodné kvalifikované třetí osoby zvolené 

podle uvážení Člena představenstva; 

n) plnit další úkoly stanovené právními předpisy, stanovami Společnosti a příslušnými 

vnitřními předpisy Společnosti. 

1.4 Člen představenstva je povinen vykonávat své povinnosti s péčí řádného hospodáře a s 

využitím veškerých svých znalostí, je povinen informovat o plnění svých povinností dozorčí 

radu Společnosti a v případech, které uvádí zákon o obchodních korporacích a/nebo občanský 

zákoník, Valnou hromadu. 

1.5 Člen představenstva se zavazuje vykonávat funkci osobně (ledaže zákon umožňuje zmocnit 

jinou osobu), svědomitě, řádně a podle svých nejlepších znalostí a schopností. V této 



3 / 5 

souvislosti se zavazuje zejména: 

a) vytvářet dobrou pověst Společnosti, jejích výrobků a služeb a tuto dobrou pověst 

využívat výlučně ku prospěchu Společnosti, a nikoliv ku prospěchu vlastnímu či třetích 

osob; 

b) prohlubovat si soustavně kvalifikaci k výkonu funkce a dodržovat zásady bezpečnosti 

práce a počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví či majetku Společnosti, 

jejich zaměstnanců či třetích osob; 

c) nepřijímat pro sebe či pro jiného na úkor Společnosti jakýkoliv neoprávněný prospěch 

či výhodu. 

2. ZÁKAZ KONKURENCE A DALŠÍ POVINNOSTI 

2.1 Člen představenstva se po dobu výkonu funkce člena představenstva Společnosti zavazuje: 

a) dodržovat pravidla o střetu zájmů podle ustanovení § 54 zákona o obchodních 

korporacích; 

b) dodržovat zákaz konkurence podle ustanovení § 441 zákona o obchodních korporacích; 

c) nezneužívat či nezpřístupňovat informace o interních poměrech ve Společnosti, jejichž 

zpřístupnění by bylo na újmu Společnosti; 

d) nesdělit ani nezpřístupnit dalším osobám obchodní tajemství v souvislosti s obchodními 

skutečnostmi týkajícími se Společnosti, jež nejsou veřejně přístupné. 

3. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

3.1 Člen představenstva je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které jsou v rámci 

Společnosti nebo platných právních předpisů České republiky označeny za obchodní tajemství, 

a o dalších skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit Společnosti 

škodu či jinak negativně ovlivnit stav majetku Společnosti, její podnikání, dobrou pověst 

Společnosti anebo by mohlo vést k neodůvodněnému obohacení na straně jiného, ledaže by 

povinnost sdělit tyto informace či skutečnosti vyplývala pro Člena představenstva z právního 

předpisu či pravomocného rozhodnutí státního orgánu. 

3.2 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto čl. 3 trvá i po zániku výkonu funkce člena představenstva 

Společnosti. Člen představenstva není oprávněn po skončení výkonu své funkce informace 

uvedené v čl. 3.1 výše jakýmkoliv způsobem rozšiřovat či využít či umožnit jejich šíření či 

využití třetím osobám. 

4. ODMĚNA A PLNĚNÍ SPOJENÁ S VÝKONEM FUNKCE 

4.1 Základní odměna Člena představenstva za výkon funkce člena představenstva Společnosti činí 

240.000,- Kč měsíčně. 

4.2 Základní odměna je splatná v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém Členu 

představenstva vznikl na ni nárok, nejpozději v pravidelném termínu výplat mezd ve 

Společnosti. Člen představenstva souhlasí, aby jakékoli platby Společnosti vůči Členovi 

představenstva byly prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet dle dispozic Člena 

představenstva. 

4.3 Jakoukoli jinou odměnu nebo jiné plnění, na které nemá Člen představenstva nárok podle 

zákona, této Smlouvy nebo vnitřních předpisů Společnosti schválených Valnou hromadou, je 

možné Členu představenstva poskytnout pouze se souhlasem Valné hromady. 



4 / 5 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

5.1 Tato Smlouva byla uzavřena na dobu výkonu funkce Člena představenstva. 

5.2 Doba výkonu funkce Člena představenstva jako člena představenstva Společnosti podle této 

Smlouvy také uplyne: 

a) odvoláním Člena představenstva z funkce člena představenstva Společnosti Valnou 

hromadou; 

b) odstoupením Člena představenstva z funkce člena představenstva Společnosti; 

c) dnem, kterým Člen představenstva přestane splňovat podmínky stanovené obecně 

závaznými právními předpisy pro výkon funkce člena statutárního orgánu, nestanoví-li 

tyto právní předpisy jinak. 

5.3 V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Člen představenstva povinen zdržet 

se jakéhokoli jednání za Společnost a je povinen řádně předat svou funkci. Zejména je v této 

souvislosti Člen představenstva povinen:  

a) informovat představenstvo Společnosti o všech krocích, které jsou nezbytné v souvislosti 

s ukončením jeho povinností člena představenstva Společnosti; 

b) vrátit bez zbytečného odkladu veškeré dokumenty vztahující se ke Společnosti (např. 

smlouvy, účetní dokumenty, korespondenci, faktury, plné moci atd.); 

c) vrátit Společnosti veškeré věci, které obdržel od Společnosti (nebo od třetích osob ve 

prospěch Společnosti) v souvislosti s výkonem své funkce. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva byla schválena Valnou hromadou dne 27.2.2025. Tato Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uzavření, nebo dnem vzniku funkce Člena představenstva, podle toho, 

který z těchto dnů nastal později. 

6.2 Člen představenstva není oprávněn k převodu jakýchkoli práv či povinností vyplývajících z 

této Smlouvy na třetí osobu. 

6.3 Člen představenstva nese plnou odpovědnost za veškeré škody, náklady a výdaje, které 

Společnosti vzniknou v důsledku úmyslného porušení této Smlouvy. 

6.4 V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude neplatné, nezákonné či nevymahatelné, 

zůstanou ostatní ustanovení platná a vymahatelná. Smluvní strany se zavazují, že takové 

neplatné, nezákonné či nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením platným či 

vymahatelným s obdobným právním významem. 

6.5 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně práv touto Smlouvou 

upravených a povinností z ní vyplývajících a po nabytí účinnosti nahradí jakékoli předchozí 

smlouvy či ujednání, ať ústní či písemné. 

6.6 Změny, úpravy nebo doplňky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

Smluvními stranami. 

6.7 Tato Smlouva a její výklad se řídí právními předpisy České republiky. 

6.8 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má 



5 / 5 

platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) jejím stejnopise. 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA 

VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ 

NÍŽE SVÉ PODPISY. 

Pilulka Lékárny a.s. Člen představenstva 

Místo:  

Datum:  

Místo:  

Datum: 

 

 

_______________________________ 

 

 

_______________________________ 

Jméno: Ing. Petr Kasa 

Funkce: člen představenstva 

Ing. Tomáš Hospůdka 

  

Místo:  

Datum:  

 

 

 

_______________________________ 

 

Jméno: Martin Kasa 

Funkce: člen představenstva 

 

 



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

SMLOUVA 
 

 



1 / 5 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

uzavřená v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů („občanský zákoník“), a zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších přepisů („zákon o obchodních 

korporacích“) 

(„Smlouva“) 

SMLUVNÍ STRANY 

Pilulka Lékárny a.s. 

se sídlem Českomoravská 2408/1a, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 036 15 278, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 20249 

(„Společnost“) 

a 

Ing. Tomáš Hospůdka 

datum narození 3.2.1994, bytem Plukovníka Hamšíka 1195/3, 197 00 Praha 19, bankovní spojení 

[ANONYMNÍ] 

(„Člen představenstva“) 

(Společnost a Člen představenstva společně „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní 

strana“) 

 

PREAMBULE 

(A) Člen představenstva byl v souladu se stanovami Společnosti, zákonem o obchodních 

korporacích a svým výslovným souhlasem zvolen do funkce člena představenstva Společnosti 

s účinností od 1.3.2025.  

(B) Smluvní strany upravují touto Smlouvou svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z výkonu 

funkce člena představenstva Společnosti. 

(C) V souladu s § 59 zákona o obchodních korporacích se vztah mezi Společností a členem jejího 

orgánu řídí přiměřeně ustanoveními občanského zákoníku o příkazu, pokud ze smlouvy o 

výkonu funkce či ze zákona nevyplývá něco jiného. 

1. VÝKON FUNKCE ČLENA PŘEDSTAVENSTVA 

1.1 Člen představenstva se zavazuje řádně plnit povinnosti člena představenstva Společnosti tak, 

jak povinnosti člena představenstva vyplývají či v příslušné době budou vyplývat z obecně 

závazných právních předpisů, zejména z občanského zákoníku, ze zákona o obchodních 

korporacích, ze stanov Společnosti a z této Smlouvy. 

1.2 Člen představenstva se zavazuje při výkonu funkce dodržovat veškeré povinnosti a omezení, 

jež se na něj či na jeho výkon funkce vztahují podle stanov Společnosti, případně podle 

vnitřních předpisů Společnosti či závazného rozhodnutí anebo pokynu valné hromady 



2 / 5 

Společnosti („Valná hromada“). 

1.3 Za podmínek stanovených touto Smlouvou je Člen představenstva (případně spolu s dalšími 

členy představenstva Společnosti) především povinen: 

a) zabezpečovat obchodní vedení Společnosti, řádné vedení účetnictví Společnosti v souladu 

s platnými účetními a daňovými právními předpisy České republiky, zajistit vedení 

předepsané evidence, obchodních knih a ostatních dokladů Společnosti; 

b) zajistit přípravu výroční zprávy, pokud má být vypracována, zprávy o podnikatelské 

činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku, pokud má být vypracována, a případně 

připravit roční rozpočet a vypracovat podnikatelský záměr, pokud mají být vypracovány; 

c) předkládat Valné hromadě v souladu s právními předpisy ke schválení řádnou, 

mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku Společnosti a v souladu 

se stanovami návrh na rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů nebo úhradu ztráty; 

d) informovat Valnou hromadu o všech podstatných obchodních záležitostech Společnosti 

v souladu s právními předpisy a stanovami Společnosti; 

e) svolávat Valnou hromadu v souladu s právními předpisy a stanovami Společnosti; 

f) účastnit se Valné hromady; 

g) realizovat rozhodnutí řádně přijatá Valnou hromadou Společnosti; 

h) informovat orgány Společnosti o záležitostech Společnosti v souladu s právními předpisy 

a stanovami Společnosti; 

i) předkládat orgánům Společnosti dokumenty zpracované v souladu s právními předpisy 

a stanovami Společnosti; 

j) zajistit, aby obchodní činnost Společnosti byla zcela v souladu s platnými právními 

předpisy a stanovami Společnosti; 

k) zajistit, aby byla dodržena důvěrnost informací, pokud jde o obchodní, finanční a jiné 

důležité informace o Společnosti; 

l) zastupovat Společnost ve vztahu ke třetím osobám v souladu s touto Smlouvou, zákonem 

a stanovami Společnosti, pokud je k tomu Člen představenstva oprávněn; 

m) zajistit právně-administrativní chod Společnosti v souladu s právními předpisy, stanovami 

Společnosti a příslušnými vnitřními předpisy Společnosti, ať již přímo ze strany Člena 

představenstva, nebo případně ze strany jiné vhodné kvalifikované třetí osoby zvolené 

podle uvážení Člena představenstva; 

n) plnit další úkoly stanovené právními předpisy, stanovami Společnosti a příslušnými 

vnitřními předpisy Společnosti. 

1.4 Člen představenstva je povinen vykonávat své povinnosti s péčí řádného hospodáře a s 

využitím veškerých svých znalostí, je povinen informovat o plnění svých povinností dozorčí 

radu Společnosti a v případech, které uvádí zákon o obchodních korporacích a/nebo občanský 

zákoník, Valnou hromadu. 

1.5 Člen představenstva se zavazuje vykonávat funkci osobně (ledaže zákon umožňuje zmocnit 

jinou osobu), svědomitě, řádně a podle svých nejlepších znalostí a schopností. V této 



3 / 5 

souvislosti se zavazuje zejména: 

a) vytvářet dobrou pověst Společnosti, jejích výrobků a služeb a tuto dobrou pověst 

využívat výlučně ku prospěchu Společnosti, a nikoliv ku prospěchu vlastnímu či třetích 

osob; 

b) prohlubovat si soustavně kvalifikaci k výkonu funkce a dodržovat zásady bezpečnosti 

práce a počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví či majetku Společnosti, 

jejich zaměstnanců či třetích osob; 

c) nepřijímat pro sebe či pro jiného na úkor Společnosti jakýkoliv neoprávněný prospěch 

či výhodu. 

2. ZÁKAZ KONKURENCE A DALŠÍ POVINNOSTI 

2.1 Člen představenstva se po dobu výkonu funkce člena představenstva Společnosti zavazuje: 

a) dodržovat pravidla o střetu zájmů podle ustanovení § 54 zákona o obchodních 

korporacích; 

b) dodržovat zákaz konkurence podle ustanovení § 441 zákona o obchodních korporacích; 

c) nezneužívat či nezpřístupňovat informace o interních poměrech ve Společnosti, jejichž 

zpřístupnění by bylo na újmu Společnosti; 

d) nesdělit ani nezpřístupnit dalším osobám obchodní tajemství v souvislosti s obchodními 

skutečnostmi týkajícími se Společnosti, jež nejsou veřejně přístupné. 

3. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

3.1 Člen představenstva je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které jsou v rámci 

Společnosti nebo platných právních předpisů České republiky označeny za obchodní tajemství, 

a o dalších skutečnostech, jejichž prozrazení třetím osobám by mohlo způsobit Společnosti 

škodu či jinak negativně ovlivnit stav majetku Společnosti, její podnikání, dobrou pověst 

Společnosti anebo by mohlo vést k neodůvodněnému obohacení na straně jiného, ledaže by 

povinnost sdělit tyto informace či skutečnosti vyplývala pro Člena představenstva z právního 

předpisu či pravomocného rozhodnutí státního orgánu. 

3.2 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto čl. 3 trvá i po zániku výkonu funkce člena představenstva 

Společnosti. Člen představenstva není oprávněn po skončení výkonu své funkce informace 

uvedené v čl. 3.1 výše jakýmkoliv způsobem rozšiřovat či využít či umožnit jejich šíření či 

využití třetím osobám. 

4. ODMĚNA A PLNĚNÍ SPOJENÁ S VÝKONEM FUNKCE 

4.1 Základní odměna Člena představenstva za výkon funkce člena představenstva Společnosti činí 

240.000,- Kč měsíčně. 

4.2 Základní odměna je splatná v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém Členu 

představenstva vznikl na ni nárok, nejpozději v pravidelném termínu výplat mezd ve 

Společnosti. Člen představenstva souhlasí, aby jakékoli platby Společnosti vůči Členovi 

představenstva byly prováděny bezhotovostním převodem na bankovní účet dle dispozic Člena 

představenstva. 

4.3 Jakoukoli jinou odměnu nebo jiné plnění, na které nemá Člen představenstva nárok podle 

zákona, této Smlouvy nebo vnitřních předpisů Společnosti schválených Valnou hromadou, je 

možné Členu představenstva poskytnout pouze se souhlasem Valné hromady. 



4 / 5 

5. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 

5.1 Tato Smlouva byla uzavřena na dobu výkonu funkce Člena představenstva. 

5.2 Doba výkonu funkce Člena představenstva jako člena představenstva Společnosti podle této 

Smlouvy také uplyne: 

a) odvoláním Člena představenstva z funkce člena představenstva Společnosti Valnou 

hromadou; 

b) odstoupením Člena představenstva z funkce člena představenstva Společnosti; 

c) dnem, kterým Člen představenstva přestane splňovat podmínky stanovené obecně 

závaznými právními předpisy pro výkon funkce člena statutárního orgánu, nestanoví-li 

tyto právní předpisy jinak. 

5.3 V případě ukončení této Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Člen představenstva povinen zdržet 

se jakéhokoli jednání za Společnost a je povinen řádně předat svou funkci. Zejména je v této 

souvislosti Člen představenstva povinen:  

a) informovat představenstvo Společnosti o všech krocích, které jsou nezbytné v souvislosti 

s ukončením jeho povinností člena představenstva Společnosti; 

b) vrátit bez zbytečného odkladu veškeré dokumenty vztahující se ke Společnosti (např. 

smlouvy, účetní dokumenty, korespondenci, faktury, plné moci atd.); 

c) vrátit Společnosti veškeré věci, které obdržel od Společnosti (nebo od třetích osob ve 

prospěch Společnosti) v souvislosti s výkonem své funkce. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Smlouva byla schválena Valnou hromadou dne 27.2.2025. Tato Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uzavření, nebo dnem vzniku funkce Člena představenstva, podle toho, 

který z těchto dnů nastal později. 

6.2 Člen představenstva není oprávněn k převodu jakýchkoli práv či povinností vyplývajících z 

této Smlouvy na třetí osobu. 

6.3 Člen představenstva nese plnou odpovědnost za veškeré škody, náklady a výdaje, které 

Společnosti vzniknou v důsledku úmyslného porušení této Smlouvy. 

6.4 V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy bude neplatné, nezákonné či nevymahatelné, 

zůstanou ostatní ustanovení platná a vymahatelná. Smluvní strany se zavazují, že takové 

neplatné, nezákonné či nevymahatelné ustanovení nahradí ustanovením platným či 

vymahatelným s obdobným právním významem. 

6.5 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ohledně práv touto Smlouvou 

upravených a povinností z ní vyplývajících a po nabytí účinnosti nahradí jakékoli předchozí 

smlouvy či ujednání, ať ústní či písemné. 

6.6 Změny, úpravy nebo doplňky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsány 

Smluvními stranami. 

6.7 Tato Smlouva a její výklad se řídí právními předpisy České republiky. 

6.8 Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každý má 



5 / 5 

platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) jejím stejnopise. 

 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO SMLOUVA 

VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ 

NÍŽE SVÉ PODPISY. 

Pilulka Lékárny a.s. Člen představenstva 

Místo:  

Datum:  

Místo:  

Datum: 

 

 

_______________________________ 

 

 

_______________________________ 

Jméno: Ing. Petr Kasa 

Funkce: člen představenstva 

Ing. Tomáš Hospůdka 

  

Místo:  

Datum:  

 

 

 

_______________________________ 

 

Jméno: Martin Kasa 

Funkce: člen představenstva 

 

 


